
BRUOŽAI

IS KUR ATSIRADO 
TOKIE KARŠČIAI 
tautinis parkas 
SAND DUNNUOSE
ATKASENOS SENŲJŲ 
PRŪSŲ ŽEMĖJE

Mes Chicagoje ir. beabejo, 
daugelis kitų vietovių šioje ša
lyje pergyvename smarkius kar 
ščius. kurie gerokai nuvargino. 
Visi nekantriai laukiam, kad
ateitų vėsesnis oras.

Astronomai jau spėjo susekti 
U kur atėjo tie karščiai. Girdi, 
saulės paviršiuje, apie 93 mili- . 
jonus mylių nuo mūsų žemės, 
j vyko smarki ekspliozija, išme
tusi j erdve milžinišką kiekį 
energijos ir karščio, kurie pasie 
kė ir mus.

★ ★ ♦
Saulė yra keturių bilijonų me 

tų senumo ugnies kamuolys, ku
rio centre temperatūra siekia 36 
milijonų laipsnių Fahrenheit, i 
Saulės paviešius, kurį mes ma-j 
tome, vadinasi photosphere, o 
virš jos yra gazų sluoksnis, 30,- 
000 mylių gilumo, o tą viską 
dengia saulės karūna, kurią ga
lima matyti laike saulės už
temimo.

Apie 50 žymesnių laboratori-! 
jų žemės paviršiuje studijavo 
šią saulės eksploziją, bet iki 
šiam laikui surado tik tiek, kad 
tas sprogimas apėmė du bilijonu 
kvadratinių mylių, saulės pavir
šiaus ir buvo didžiausias bėgyje 
pastarųjų poros desėtkų metų.

★ ★ ★

Atstovu Butas ir Senatas šio
mis dienomis priėmė kompromi
sinį įstatymą, kuris numato iš
leisti 90 milijonų dolerių supir
kimui žemės ir rengimui tauti
nių parkų. >• . —

Tas įstatymas apima ir pen
kių bilijonų dolerių sumą, skir
tą pirkimui Sand Dunes plotų, 
esančių prie Michigan ežero, In 
dianos valstijoje. Kova už ap- ■ 
saugojimą tų smiltynų nuo plie 
no kompanijų pasikėsinimo už
grobti juos, tęsiasi jau eilę me
tų. Tą kovą pradėjo Paul Doug- j 
las, būdamas dar senatorių.

Tos vietos lietuviams yra ge
rai žinomos, nes daugelis Chica- ' 
gos lietuvių vasaros metu nu- Į 
vyksta į San ..Dunes praleisti 
savaitgalius arba atostogas.

★ ir ir 
I

Senųjų prūsų kadaise apgy
ventuose plotuose vis kas nors 
įdomaus atkasama. Štai Pozna- 
niaus universiteto archeologai 
neesniai užtiko prie Aistmarės 
pakrančių liekanas 1,500 metų 
senumo geležies liepykos. Sy
kiu rasta senovinių ginklų ir na 
minių reikmenų.

Visa taĮ įrodo, jog senieji prū
sai jau buvo išvystę pramonę.' 
Jie taipgi vedė plačią prekybą i 
su Romos imperija, Viduržemio i 
jūros kraštais ir Egiptu.

Pagaliau pasigirsta balsai ir 
nežinomų studentų, kurie visgi 
sudaro didžiumą. Tai yra nor
malūs jaunuoliai, kurie rėdosi 
kaip pritinka, rimtai, užsilaiko 
ir lanko kolegijas, kad šio to 
pramoktų.

Tokių studentų laiškai pradė
jo dažniau pasirodyti spaudoje. 
Clevelando universiteto studen
tė viešai pasmerkė įsivyravusią 
aukštesnėse mokyklose anarchi
ją. Joe kaltina tuos dėstytojus 
ir profesorius, kurie savo pas
kaitose pajuokia morales verty
bes ir vyraujančius idealus, pirš 
darni vietoje to visko kokį ten 
‘‘šviesų intelektualizmą” ir neri 
botą asmeninį sauvaliavimą.
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Vilniaus 
Reginiai

Neseniai grįžęs iš Vilniaus tu 
ristas pasakoja, jog tame mieste 
yra daugiau rusų, negu lietu- Į 
vių. Kas kart į jį atvyksta vis 
daugiau žydų iš Rusijos.

Vilniaus šoninės gatvės ir 
priemiesčiai sudaro slegiantį 
įspūdį. Namai apleisti, netaiso
mi, krautuvių mažai ir jose sun 
ku gauti reikalingiausių daly- 
kų.

Iš 34 buvusių prieš karą baž
nyčių, tikybinėms reikalams ta
rnauja tik 5, kitos paverstos į 
muziejus, kino arba sandėlius. 
Buvusi Gedimino gatvė dabar 
vadinasi Lenino prospektu, isto
rinė Didžioji gatvė pavadinta 
Gorkio vardu.

Nežino Ką Daryti Su 
$96,000 Palikimu

San Jose, Calif. — Wells Far
go bankas nežino ką daryti su 
su 96,000 dolerių George paliki
mu.

George yra turtingiausias sa
vo rūšies šuo šiaurinėje Kalifor
nijoje.

George krito balandžio* mėne
sį, sulaukęs 14 metų, nepalikda
mas paveldėtojų. Jis paveldėjo 
palikimą iš kito šunies, vardu 
Mac, kuris paveldėjo jį iš Tho
mas E. Shrewbridge, stambaus 
Kalifornijos ūkininko, kuris mi
rė 1958 metais.

“Liberalizadjos" srovė, kuri 
dabar pasireiškia Čechoslovaki- 
joje, yra nukreipta ne vien į po
litinių laisvių praplėtimą, bet ir j 
į išgelbėjimą žemės ūkio, kuris 
tapo paraližuolas.

Prieš pirmąjį pasaulinį karą 
cechų ir slovakų ūkis buvo Au-

JAV Karo Laivas Iššovė 
25,000-jį Šūvi

Saigon, Vietnamas.— JAV lai 
vynas pranešė, kad U.S. S. Hull 
naikintuvas aną dieną paleido 
25-,000 šūvį.

Šiaurės vietnamiečiai 7 kar
tus apšaudė laivą, bet nė kartą 
nepataikė.

Laivynas du kartus turėjo su
grįžti į uostą pakeitimui 5 inčių 1 
vamzdžių, kurie išdegė — nusi
dėvėjo bešaudant.

Sirijos aruodas. Neigi nuo 1919 
iki 1938 metų stipriai supramo
ninta Čechoslovakija eksportuo 
davo grūdų perviršį. Dabar gi, 
įvedus kolchozų sistemą, žemės 
ūkio gamyba labai nukrito ir iš 
maitinimui žmonių tenka gaben 
ti grūdus ir kitokius maisto pro 
duktus iš svetur.

Kodėl taip atsitiko? Priežas
tis glūdi tame, kad biurokrati
jos išduodami įsakymai buvo ab 
surdiški, dažnai priešingi vieni 
kitiems, kas irgi privedė prie 
galėtinos suirutės.

Nepagelbėjo nei valdžios tei
kiamos pašalpos, nei padidini
mas mašinų kolchozuose. Žem
dirbiai, neturėdami nuosavos 
žemės, įrankių, pastogės ir atsi
dūrę biurokratų kontrolėje, ne
sistengė atlikti kaip reikiant sa
vų darbų.

Pavojingiausia vieta Jungti
nėse Valstbėse yra ne vieškeliai 
arba autostrados, bet prausykla. 
Kasmet apie 90,000 žmonių nusi 
laužia jose rankas, kojas . arba 
sužeidžia galvas.

Dabar pramonė yra susirūpi
nusi įvesti prausyklose sauges
nius įrengimus, bet kaip tas jai 
pavyks — pamatysime. i
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Omahos lietuvių choras Rambynas, dirig. muz. Br. Jonušo, dainuoja Blackstone Hotel salėje 
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Komunistų Vadai Pasiuntė 
Cechams Aštrų Reikalavimų

Londonas.—Kad rytinėje Europoje ne viskas yra ramu 
gali parodyti ir skubotai sušauktas Maskvos klapčiukų pasi
tarimas Varšuvoje, kur dalyvavo Sovietų Sąjungos, Lenkijos, 
Vengąrijos, Bulgarijos ir Rytinės Vokietijos komunistinių 
režimų diktatoriai. Svarbiausiu klausimu buvo: ką daryti su 
Čechoslovakijos užsimojimu įvesti liberaliskesnę tvarką ir 
suteikti žmonėms daugiau laisvės?

KAI INTEGRACIJA Tokie įvykiai Čechoslovakijo
je neprivalėjo sukelti ypatingos 

YRA PRIVERSTINA nerimasties Sovietams, nes da-
 bartinis Prahos režimas nėra 

Vienas amerikietis kolumnis- pasitraukti iš Varšuvos 
tas rašo: ]

Bando Perdaug 
Pasipelnyti

Providence, R. I. — Rhode Is
land valstija padidino savo tak
sus cigaretėms iki 13 centų už 
pakiuką. Pasėkoje to, sumažėjo 
ten ir pirkimas cigarečių.

Kaip parodė tyrinėjimai, di
džiuma tos valstijos gyventojų 
važiuoja į kamynines valstijas 
nusipirkti cigarečių. Kai karto
nas cigarečių Rhode Island kai
nuoja $3.50, tai Connecticut val
stijoje jį galima gauti už $2.92, 
o Massachusetts už $3.27.

NORI APTAKSUOTI 
VATIKANO ŠĖRUS

Roma. — Italijos premjeras 
Leone iškėlė sumanymą ap- 
taksuoti Vatikano dividen
dus, gaunamus iš vietinių 
akcijų.

Valdžios šaltiniai teigia, 
jog Vatikanas turi supirkęs 
už $160 milijonų vertės Šerų, 
iš kurių gauna iš italų pra
monės nuo $4.8 milijono iki 
$6.4 milijonų kasmet dividen- 
tais. Taksai nuo jų siektų 1.6 
milijono per metus.

Cechų Rašytojų 
Atsišaukimas

| pakto ar atimti iš komunistų 
partijos valdžios monopolį.

Bet, kaip paaiškėja, ir atsar
gesnis 'Čechoslovakijos žingsnis 
laisvės link, išgąsdino komunis
tinius režimus, ypatingai Lenki-

luiegiduija gan outi geras 
dalykas kuomet ji vyksta sava
noriai, iš bendru interesu . ir 
įsitikinimų. Bet integracija, at
liekama policinėmis priemonė-

I mis, panaudojant įstatymus iri jos ir Rytinės Vokietijos. Pasta- 
j bausmes, suteiks priešingus re- rieji bijosi, kad kas nors pana- 
zultatus. šaus nepasireikštų ir jų kraš-

“Integracija nepanaikins” tuose, nes žmonės ir ten yra iš-
Grupė čechoslovakų rašytojų, getto”, o tik kilnos jas iš vienos | siilge laisvės ir trokšta atsikra-

Ijf c* 11 i vi I r 1i1 I i ■» •• _1 L-. — I . ...... I ** _mokslininkų, aktorių ir darbi-1 ~įetos'į kitą.” 
ninku paskelbė “2,000 žodžių! 
Manifestą”, kuriame raginama j
visuomenė saugoti, kad prie vai-| Amerikos Laikraštis 
džios vairo nesugrįžtų senoji 
stalininkų gauja.

Tas manifestas pasirodė dau
gelyje laikraščių ir sukėlė Mas
kvoje didelio įnirtimo.

Pardavinėjamas 
Maskvoj

Lietuvos Brastos 
Vardas Sutrumpintas

Vienus Šelpia, Apie 
Kitus Pamiršta

Arabų Manevrai
ar-
Si-

Netgi carų laikais svarbus ge
ležinkeliu centras ir didokas 
miestas į pietus nuo Gardino 
buvo vadinamas Lietuvos Bra
sta. Jį yra įkūrę senieji jotvin
giai.

Po pirmojo pasaulinio karo 
jis pateko Lenkijai, o po antro
jo — atsidūrė Sovietų pusėje.

Chicagos Religijos ir Rasės 
Konferencija gavo iš Fordo Fun 
dacijos $195,000. Tie pinigai bus 
sunadoti teikimui pagalbos juo
dukams pirkti namus baltųjų 
apylinkėse. Toji suma numaty
ta padidinti iki $3 milijonų bė
gyje ateinančių dviejų metų.

Tai yra jau savaime rasinė dis 
kriminacja, nes baltieji tokia 
subsidija negalės pasinaudoti.

Beirut. — Trys Jungtinės 
mijos: Jordanijos, Irako ir 
rijos atliko bendrus karinius 
manevrus šiauriniame Jordane. 
Visi daliniai buvo aprūpinti 
naujais sovietiniais ginklais.

tyti užkarto jiems raudonųjų 
jungo.

Tačiau bent kokie atviresni 
sujudimai Lenkijoje ir Rytinė
je Vokietijoje nebūtų sėkmingi, 
nes ten stovi sovietinė kariuo
menė, kuri lengvai galėtų su
trempti demonstracijas. Už tai 
Maskva, po priedanga manevrų, 
pasistengė įvesti į Čechoslovaki- 
ją apie 27,000 savo karių ir 1,000 
tankų. Manevrams užsibaigus, 

ap- 
ten

Bankai Turi Įdėti 
Įrengimus Nuo Plėšikų

bar vadina tiktai Brest, žodžio 
“Lietuvos” nebeliko. Pasirodo, 
jog maskoliški komunistai yra 
didesni šovinistai ir už carišką 
režimą. G

Numatoma Kaliniams 
Leist Aplankyti Žmonas

Dirbančios Moterys

Šiuo metu iš trijų dirbančiųjų 
U.S. viena yra moteris, o šešta 
dalis dirbančių užima vadovau
jamas vietas.

Iš 26 milijonų dirbančių mo
terų, 4.5 milijono sudaro tech
nikės, valdininkės, profesionalės 
arba nuosavų biznių vedėjos.

Dirbančiųjų moterų 
siekia $81 bilijono, kas 
vieną ketvirtadalį visų

Londonas. — James Callag
han, vidaus reikalų sekretorius, 
pareiškė parlamentui, kad gal 
netrukus ilgalaikiams kaliniams 
bus leista aplankyti savo žmo
nas. Jis sakė, kad to tikslas yra 
padaryti kalinių vedybinį gyve
nimą realybe.

Be to, jis labiau pritaria išai 
idėjai, negu tai, kad kalinių žmo 
nos savaitgaliais lankytų 
nius — savo vyrus.

San Antonio, Texas. — Pre
zidentas Johnson neseniai pasi
rašė įstatymą, reikalaujantį, kad 
bankai ir taupymo bendrovės 
įtaisytų rengimus, kurie apsau
gotų tas įstaigas nuo apiplėšimo 
ir įsilaužimo.

Federalinės agentūros, kurios 
prižiūri įvairias skolinimo įstai
gas, nuspręs, kokie įrengimai 
tai apsaugai turi būti padaryti.

Kremlius Politikauja

kali-

įeigos 
sudaro 
uždar-

Sovietų Laivas Baustas 
Ir Paleistas

Mar Del Plata, Argentina. — 
Rusijos žvejybos laivas, Golft- 
rom, kuris buvo pagrobtas Ar
gentinos, buvo paleistas po su
mokėjimo 25,000 dolerių pabau
dos.

Laivas buvo nubaustas už tai, 
kad jis žvejojo 200 mylių riboje 
Argentinos teritorijos vandeny
se.

Sovietų laivą Goldstrom buvo 
pagrobęs Argentinos kariškas 
laivas birželio 21 dieną.

Gręsia Perversmai

Beirutasr — Ekspertų nuomo
ne arabų kraštams gręsia poli
tiniai perversmai. Pirmoje eilė
je suminimi: Irakas, Sirija, 
paskiau Egiptas.

O

De Gaulle Pasilieka 
Favoritu

Maskva. — Nors prez. 
Gaule prieš pat rinkimus

Rusai bando parodyti dau
giau prielankumo prez. Johnso-i 
nui, užvesdami su įuo visokias 
derybas.

Jie siekia paremti demokratų 
partiją, nes bijosi Richardo Ni- 
xono.

de 
gąs

dino prancūzus komunistine dik 
tatūra, bet jis visvien pasiliko 
sovietinės spaudos favoritu.

Skaudų komunistų prakišimą 
Prancūziįjoje “Pravda” aiškina 
savotiškai. Tai įvykę dėl suktos

LAPĖS IŠPLEČIA 
PASIUTIMO LIGĄ

Pasaulinė Sveikatos Orga
nizacija savo komunikate 
skalbia apie didėjantį prapli- 
timą pasiutimų maro tarpe 
žvėrių, klajojančių miškuose. 
Svarbiausi tos ligos išnešioto
jai yra lapės.

Nuo to laiko, kai lapių kai
liai pradėjo išeiti iš mados, 
skaičius tų gyvūnų žymiai 
padidėjo miškuose, ypatingai 
Vakarų Europoje. Pasiutimas 
yra lengvai užkrečiama liga 
ir užteko kelių pradinių nuo
tykių, greitam jos paskleidi-

Maskva. — Amerikos laikraš
tis “International Herald Tribu 
ne”, buvo leistas pardavinėti 
šiomis dienomis Maskvoje pir
mą kartą 40 metų laikotarpyje.

Laikraštis spausdinamas Pa- tie kareiviai nesiskubino 
ryžiu j e, prisijungė prie Londo- leisti to krašto ir pasiliko 
no — “Times”, Paryžiaus—“Le iki neužsibaigė pasitarimai Var- 
Monde” ir Šveicarijos — “Neue 
Zueriche Zeitung”.

Šie laikraščiai yra vieninteliai 
nekomunistiniai. Jie pardavnė- 
jami Maskvoje.

Laikraščiams leidžiama par
davinėti mažiau, negu po 100 
egzempliorių kiekvienam. Gau
nami laikraščių kioskuose, svar
besniuose turistų viešbučiuose.

šuvoje. Verta pažymėti, jog to
je raudonųjų viršūnių sueigoje 
nedalyvavo Rumunija ir Jugo
slavija, nes tų šalių komunisti
nės partijos stovi Čechoslivakų 
pusėje.

Atvykęs į Varšuvą sovietinis 
premjeras Aleksei Kosygin įspė
jo, jog “bandymai pakeisti soci
alistinę tvarką”, sutiks griežto 
pasipriešinimo” iš cechų komu
nistų pusės, tai yra tų, kurie 
pasilieka ištikimi Kremliui.

Vienok liberališkesnis Cecho- 
slovakijos režimas, kurio prie
šakyje stovi Dubcek, laikosi sa
vose pozicijose ir nepasiduoda 
spaudimams ir gąsdinimams. 
Jugoslavų žinių agentūra pa
skelbė, jog ir Varšuvos sueigoje 
nebuvo vieningumo, nes vengrų 
komunistų vadas Janos Kadar 
išreiškęs pritarimo anti-stalinis- 
koms reformoms Cechoslovaki- 

I joje.
Dalyvavę pasitarimuose Var- 

i šuvoje pasiuntė Čechoslovakijai 
I reikalavimą, kad toji bėgyje 
j poros savaičių “pasiaiškintų ’ 
| kokiais sumetimais ji vykdo da- 

Tą laišką 
bilijonų dolerių kreditų, j dabar svarsto Prahos valdžia, 

yra: New York Federal Reserve jęas atsitiks, jei A. Dubceko pa- 
bankas, Vak. Vokietijos ban- siteisinimai 
kas, Belgijos, Italijos, Olandijos 
ir Bank of International Settle
ments.

SENA RUSIŠKA
GUDRYBĖ

Senu įpročiu, rusai kalba apie 
taika ir nusiginklavimą, bet tuo 
sykiu skubiai ginkluoja arabus 
naujam karui su Izraeliu ir ap
rūpina Šiaurinį Vietnamą visais 
reikalingais ginklais tęsti karą 
su Jungtinėmis Valstybėmis.

Suteikė Kredito 
Prancūzijos Bankui

Paryžius. — Prancūzijos ban
kas praneša, kad jis padarė su
tartį su šešiais bankais, gavimui 
trumpalaikių kreditų.

Bankai, kurie sutiko duoti | bartines reformas. 
1,3

nebus priimtini 
Maskvai—nesunku įsivaizduoti.

Mažiau Bedarbių
Daug Praktiškiau

Bell Telephone Co. pataria:— 
“Vietoje rašius — telefonuoki- 
te! Tai greitesnė priemonė ir 
labai praktiška, nes išvengsite 
rašybos klaidų.’’

Suktas žmogus ugny nedega, 
vandeny neskęsta, tik nuo savo 
gudrumo žūna.

Dabartiniu laiku Illinois val
stijoje yra 15 nuoš. mažiau be
darbių, negu liepos mėnesį pe
reitais metais.

Vietnamiečiai Klaipėdoje

Prie laivų statybos Klaipėdo
je dirba 15 šiaurinių vietnamie
čių, kurie specializuojasi įvai
riuose amatuose. • •
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Vokiečių Reikalavimai
Apie amerikiečių vokiečių politinius siekimus patyrėme 

iš rimto šaltinio, kokiu yra “Congresional Record . Reika
laujant kongresmanui Rarick ui, ten buvo atspausdintas pil
nas tekstas nutarimų, priimtų “Vokiečių - Amerikiečių Die
noje“, surengtoje North Bergen, N. J.

Štai keletas įdomesnių ištraukų:
“Jungtinės Valstybės turi moralę pareigą įvykinti Vo

kietijos apjungimą atatinkamose sienose, panaudojant dip
lomatines, ekonomines ir netgi praktiškas karines prie
mones.“

“Kiek tas liečia plotus į rytus nuo Oder - Niesse upių— 
Jungtinės Valstybės neprivalo užmiršti, jog prašalinimas 9 
milijonų vokiečių iš Vakarinės Prūsijos, Pamario, Silezi- 
jost atliktas T945 metais; buvo viena* didžiausių'piktadary
bių istorijoje. Tie žmonės turi atgauti savo žemę, namus ir 
teisę priklausyti Vokietijai.”

“Dabartinės adminstracijos Washingtone pareiga yra 
paraginti Italiją pripažinti pietiniam Tiroliui apsisprendimo 
teisę.’* ’ ‘

“Laikas jau būtų paliauti garsinti karinius vokiečių pra
sikaltimus ir vaizduoti patriotines partijas Vakarti Vokieti
joje kaipo neohitlerines.”

Kiek tas liečia Vokietijos apjungimą, tai reikalavimai 
yra pamatuoti, bet nei Washingtonas, nei Londonas, nei Pa
ryžius nedrįsta pajudinti piršto toje srityje. Atrodo, jog Va
kariečiai bijosi padaryti ką nors tokio, kas užrūstintų mas
kolius.

Latvijos, Estijos ir net Ukrainos. - f
“Nereikia būti filosofu ir pirmaeiliu diplomatu, kad su-' 

pratus, jog statymas Lenkijos Šalia aukščiau paminėtų tau
tų?‘yra ’nepamatuotas, neteisingas ir pažeitlinariiis ‘tenkiją.

Užtenka paimti i rankas šiandidninį7 žemėlapį. kad įsiti
kinus, l&^famė'Nfera net Įlietu Vos,'nei Latvijos,Estijos, < 
n^i^Ukirainįs, bet aiškiai ’ir' plačiai atvazduota Lenkija. įfjfej 
kraštai į SSviAtų Šąjtingų ir nesudaro lokio valitybim&i 
aparato. Tuom tarpu Lenkija yra didele valstybe, turi sa-_ 
vo kariuoįmenę, savo atstovus visose pasaulio savo
administraciją, savo rinkiminę masiną. Žo^įti, Tenkija yra 
pati sau valstybė. Todėl neleistina jos pažeminti vien tik 
dėl to, kad ją valdo komunistinė partija...”

Taigi, kaip matome čia yra pavyzdys, kur išdidumas ap
temdo žmonių protą. Jeigu Lenkija yra geresnėje padėtyje,
negu Baltijos kraštai, tai dar nereiškia, kad ji būtų laisva ir 
nepriklausoma. Jos užsienio politika ir vidujinė tvarka

^klaUso riUb4Wsk^^ts“pHkH^ akh&fai 
s'tr^ty^ib Rths yra sudrjFidsKdri^ IsrėždliAuI' ^drpalič^Fi- 

pa&bi lLenlpjės iiitefesiids£! ‘siekti
is* SbHddtį Jungo centro' (r ry**1 ''
? Sovietu luucr: cer-tro ir rytinė:

o
Riekti iMaisviiunio1 
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UŽDARĖ WILLARD

vJas^i^Gtone, d. c.
VASinw.T>M. D C.
Washingtone uždarė duris

na^ žymesnių viešbučių' Lu- Wil- j 
lard -Hotel/1 netoli Balto jo Na
mo; Priežastis — sumažėjimas, 
įeigų. Nuolat vykstančios sosti
nėje demonstracijos atbaido lan 
kytojus ir daugelis viešbučio 
kambarių pasiliko neužimtos. 
"Tame viešbutyje kadaise gy
veno prez. Lincolnas ir jame ap
sistodavo užsienio įžymybės. A- 
merikiečiu lietuviu atstovai ir
gi laikė ten keletą savo konfe
rencijų.

nų. Prasikaltimų nuošimtis yra 
žemas, b’žudynės didelė re
tenybė. 1
(t?Tibsa, uždarbiai yra du sykius į 
mažesni,1 negū šioje šalyje,' bet 
ūž' • tai1 vietiniai *' žmones^ moka 
geriau taupyti ir beht kbkiaš trū 
kūmais perdaug hėsiskūridžla:

Pereitais metais emigravo 
Australiją apie 6,000 amerikie
čių, o šiais metais tokių emig
rantų būsią daugiau.

GALI PASIKEISTI 
t>E GAULLE POLITIKA

JUOZO ALŠAUSKO
DVI SUKAKTYS

\ pa * * ★ I
\ MANO * * \

\ KOŠTUVĄ * I
Anų Laikų Pasakaitė

Sykį gyveno du broliai. Vie- 
vice prezidentu. Nuo to laiko nie- 
vce prezidentu. Nuo to laiko nie 
ko nebuvo girdėti nei apie vie
ną, nei apie antrą.

Išpildė įsakymą
— Kol aš sugrįšiu, tai kiekvie

ną dfehį'arit' šviežiai sudėtų 
kiaušinių vis užrašyk datą 
sako išvažiuodama šeimininkė 
tarnaitei. i

U Kai1 seimininkė sugrįžo, ant 
visų kiaušinių buvo užrašyta: 
“šiandie”/’

Motinos meilei nei kalnai, 
jūrės kelio nepastoja.

nei

Perdidelė Rizika

Londono prekybininkas 
nest Wood, 68 metų, užsimojo 
apdraiisti $50,000 suma ištiki
mybę savo žmonos Mandy, kuri 
yra 40 mėtų jaunesnė už jį.
V Lloyd agentūros specialistai, 
apžiūrėjo vieną ir antrą, pripa
žino, jog rizika būtų perdide
lė.

Er-

vastį trims šimtams keleivių ir 
dviem šimtams įgulos ...

Anglų Humoras
Divorso byloje teisėjas krei

piasi į nusiskundančią žmoną:
— Kai tamsta susituokei su 

vyru, tai jis privalėjo turėti ką 
nors patrauklaus ...

— Buvo, bet viskas jau išlei
sta- iki paskutinio šilingo.

Kennedy Šeimos 
Patarnavimų Centras 
Gražiai Veikia

Joseph Vilimas, Jr., Kennedy 
Family Service Center, Charles
town, Mass., egzekutyvis direk
torius, yra sūnus chicagiškio 
kontraktoriaus Juozo ‘ Vilimo, 
gyv. 6757 So. Rockwell St, Chi
cagoje.

Jam rūpi ištirti visas kliūtis 
dėl kurių daugelis žmonių, su
laukę 40 metų amžiaus, negali 
gauti darbo.

Jo vadovaujamas Kennedy 
Centras stengiasi rasti tinkamą 
tų problemų išsprendimą ir pa
gal programą LIFE (Learning 
and Instruction for Future Em
ployments paruošti norinčius 
dirbti kokioje nors specialybėje, 
turimas žinias pritaikyti atei
ties reikalavimams, įvairių rū
šių darbams.

Į,ong Beach, Cal.
P-nią Polą Lucas Aplankė 
Garbingi Svečiai

Pola Lucas, Long Beach, Calif, 
turėjo malonų siurprizą, kai ją 
aplankė gerb. Lietuvos geeera- 
linis konsulas dr. Julius Biels
kis su ponia, na ir staigmeną at- 
veždami su savim jai. seniai 
lauktą senų laikų draugę p-aaą 
Brone Dikinienę iš Chehalis, 
Wash.

P-nia Pola Lucas yra tikrai 
dėkinga p-nams Bielskiams.

Bronė Dikinienė pakeliui pas 
sūnų, kuris su . šeima gyvena 
San Francisco, Calif., aplankė 
savo prietelius Los Angeles, 
Santa Monicaf Claremont, Calif, 
ir kitur. j*-.

Paviešėjusi pas p-nią Polą 
dvi dienas, išskrido pas sūnų, 
o iš ten vyks pas dukrą p-nią 
P. Pundis, kuri su vyru ir 5 
vaikučiais gyvena Bostono apy
linkėje, Saugus, Mass., kur ža
da pastoviai apsigyventi.

Linkiu jai sėkmės visuose su
manymuose ir džiaugiuosi, kad 
mane aplankė!

Draugė P.

Naudingį Išradimai
Kiek tas paliečia sumanumą ir išradimus, mūsų pramo

nė stovi pirmoje vietoje pasaulyje. Nepraeina savaitė, kad 
nepasirodytų koks nors naujas produktas,© visos tokios 
“naujanybės“ turi tikslo palengvinti gyvenimą eiliniam pi
liečiui. _

įdomu pastebėti, jog daugelis tų išradimų, turinčių di
delę vertę civiliam gyvenime, buvo atlikti laboratorijose, 
kurios dirba kosminiems skraidymams arba karui Vietna
me. Ir taip neseniai buvo išrasta raketai tam tikra elektro
ninė dalis, ypatingai atspari dideliam karščiui. Jų pritaiky
mas radijo ir televizijos aparatams' žymiai prailgins tų apa
ratų gyvenimą. Panašiai atmušantis karštį lakeris kosminiems 
vežimams, suras pritaikimą apdengimui stogų, dėka kam 
namų viduje bus numušta temperatūra vasaros metu.

Iš kitų svarbesnių suradimų verta paminėti: stiklas lan
gams, kurio negalima sukulti metant akmenį. Nešiojama 
pirtis, plastikinis puodukas vaistams, kurio negali atidaryti 
vaikai, nešiojama elektrinė krosnis, ktndoje galitha iškepti 
bulvę per 4 minutes, o 5 svarų jautienos gabalą per 30 mi
nučių, nešiojamas baltinių džiovintojas, kurį galima paka
binti ant sienos. '* ‘ ;

Vėliausi daviniai rodo, jog mūsų privatinė pramonė iš
leidžia 18 bilijonų tyrimams ir ieškojimams ko riOrs naujo. 
Visa tai yra galima tik tokioje ekonominėje sistemoje, ku
rioje vyrauja privatinė iniciatyva, na ir konkurencinė kova.'

Kaip atrodo, tai muzikas Juo
zas Alšauskas turės atžymėti tą 
pačią sukaktį dar vieną kartą. 
Pereitą balandžio mėnesį, 29 die 
na, Amsterdamo, N. Y., lietu
viai buvo surengę šaunią puotą 
paminėti jo 75-tą gimtadienį.

Bet jis yra gimęs rugsėjo 23- 
čią, -taigi ateinantį rudenį no
noms nenoroms'jam teks ruošti 
kith, gal jau Ve taip triukšmin
gą celebracijaĄ kuri jau būtų tik 
rojr. ’ “ ’•• ••

Kadangi p. Juozas Alšauskas 
yra plačiai atsižymėjęs kultūri
niam lietuvių gyvenime, tai tos 
svarbos sukakties atžymėjimui 
nebūtų perdaug ir trijų iškil
mių, v

Londono “Sunday Times” tvir
tina, jog po visų riaušių ir lai
mėjimų rinkimuose, prez. de 
Gaulle atsisakys nuo savo užsi
mojimų apjungti Europą nuo 
Atlanto iki Urdlo ir pradės dau-| 
giau‘rūpintis savd krašto reika-i 
laiš, pirmoje eilėje franktė ver-j 
fėS1 išlaikysiu. 1
- Supurtomai Prancūzijoje pas-, 
tatė Vakarų Vokietiją į Stiprės-' 
nę poziciją ir-to* fakto ? neslepia 
Bonnos politikai. *

LIEPOS MĖNUO
Seniau anglai šį mėnesį vadin 

davo “Mead Month”, kas reiš
kė pievos mėnuo. Mat, šiuo me
tu pievos gražiai žaliuoja.

Lietuviai nepakeitė senojo var
do “liepos”, kuris mums pri
mena puikų, populiarų medį, 
pražydinti vasaros pradžioje.

Primintina Dainelė
• V • i • • u . A«> 1

Kalbant apie liepas, vertėtų 
prisiminti ir tokią dainelę:

Gale lauko toli
Trys berželiai auga,
Trys berželiai svyruonėliai
Tarpu savęs kalba:

TAIP ŠLOVINAMA
SOVIETŲ SĄJUNGA

ŠOKIŲ ŠVENTĖS

ATGARSIAI

— Kad bernelis būčiau, 
Jaunas artojėjis — 
Savo gimtinės šalelės 
Vargelius aparčiau . ..

Bulvės pradėjo platintis Lie
tuvoje pradžioje 18-to šimtme
čio. Jos gi pasiekė Europą iš A- 
merikos.

PASAKĖ PIRMĄ KALBĄ 
29 METU BĖGYJfe '

Londonas. Ldrdas Kinros pa
sakė šiomis dienomis pirmą kal- 
ką lordų rūmuose. Ten būdamas 
per 29 metus jis visą laiką ty
lėjo.

Bėda ir neprašoma ateina.

Į PAVERGTŲJŲ TAUTŲ SAVAITĖS DEMONS
TRACIJAS MUS ŠAUKIA SUKAKTUVINIAI"

LAISVĖS KOVOS METAI

Šventai tikėdami laisvės kovos prasmingumu ir Lietuvos 
prisikėlimu, sukaktuviniais Lietuvos neprklausomybės atstaty
mo ir laisvės kovos metais renkamės j PAVERGTŲJŲ TAUTU 
SAVAITĖS demonstracijas.

Palikdami gimtąjį kraštą kiekvienas savo širdyje prisiekė
me už Lietuvos laisvę kovoti ir toje kovoje ištverti, iki Lietuva 
Eus laisva ir nepriklausoma. Laisvės kova nebaigta, bet ir ne
pralaimėta. Ir ji nebus pralaimėta, kol mes, laisvvieji lietuviai, 
laisvės kovos prasme tikėsim ir budėsim jos sargyboje iki per-

Nenori Bendrai Vęjlcfj
Išeinąs Chicagoje Lenkų Katalikų Susivienijimo savait

raštis “Narod Polski“ kritiškai atsiliepia hpie rhiflima dabar j 
“Pavergtų Tautų Savaitę“. Jie teigia:

“Nuo 1959 metų, pasiremiant Kongreso nutarimu,; 
Jungtinėse Valstybėse kasmet liepos mėnesį yra miriima 
taip vadinama “Captive Nations Week“*. Tbs'savaitės eigoj* | 
kai kurios etninės grupės, kilusios iš tų kraštų, kurie škAi- 
tomi pavergtais, surengia didesniuose miestuose maršavi- 
mus, tuomi bandydami pareikšti savo priešingumą.

“Tose eisenose kiekviena grupė neša savo plakatus su 
atatinkamais užrašais. Amerikiečiai lenkai, kaip taisyklė, 
nedalyvauja tokiuose maršuose, išskiriant gal būt grupę po
litikierių iš Lenkų Amerikiečių Kongreso Chicagoje.

“Pažiūrėkime į realybę. Prie pavergtųjų organizacijos 
“American Friends of the Captive Nations” prakaitomos 
šalia Lenkijos, tokios tautos: lietuviai, l&tviai, 'e4t&, Ukfab-

Kitaįg safctttt bęnHji pastatQfmą

„Tarybinės” Lietuvos geogra
fijos vadovėliuose * - '■ sutalpinta 
daugiau propagandos, negu tik*- 
rų žinių apie tą kraštą-'Pvz. ‘Vie 
nojz vietoj sakoma: visos Ta-1 
rybinės respublikos sudaro vie
ną socialistinę šeimą...”- Kokia 
yra toli “šeima”, mes jau gerai 
žinome — Maskva yra viešpats, 
o jos pavaldiniai — baūdžiaū- 
ninkės, ......  ?

Kitur: skelbiama: “Tarybinė 
vafctybė rfipihasi' ne tik mokslo 
vystymu, bet kovoja už taiką it‘ 
laisvę pasaulyje, o taipgi ūž dar 
bo žmonių gerbūvį. To galingo 
krašte/'dalrrri yrd’ ir’:' tarybinė 
Lietuva”.

Vėliausi įvykiai Oechoslova- 
kijoje parodą kiek rusams'rūpi 
žmonių laisvė ir gerbūvis.

Southtown Economist liepos 
10 didnos* laidoje —- pirmame 
puslapy įsidėjo 3 didžiules, iš 
IlI-čios lietuvių tautinių šokių 
šventės grupių nuotraukas. Vir
šutinėj nuotraukoj rodoma ben
dras šokių grupių vaizdas ir po 
ja prieraše sakoma, kad Šioje 
šventėje dalyvavo' 1^,000 žmo
nių/

Kitos dvi mažesnėse nuotrau 
koše matoma lituanstinių mo
kyklų šokėjų grupės. Po pirmą
ja pažymėta, kad mergaitės šo
ka “Pas močiutę augau”, o po 
antrąją “Suktinis”.

* Be to, labai plačiai tarp ame
rikiečių yra 'kalbama apie įvy
kusią ' III Lietuvių" • tautinių šo
kių šventę.

f 'V —A. Nevardauskas

Gale lauko toli
Trys liepelės auga,
Trys liepelės svyruonėlės
Tarpe savęs kalba:

Kad mergelė būčiau,
Jauna audėjėlė,
Savo mylimam berneliui 
Juostelę išauščiau ...

AMERIKIEČIAI * tr ( „i

f AUSTRALIJĄ

Kasmet didėja emigracija 
Jungtinių Valstybių T ‘’Australi
ją. Svarbiausias ‘‘paskatiniriias 
yra he^ uždarbiai, khrie ir pas 
mus yra1 geri/bet ramybė ir tei
singesnės tvarkos. “ b

1 O kokios yra k ten gyvenimo 
sąlygos? * Maistas krautuvėse ’ * ir 
restoranuo&e yra maždaug toks

iš

yra pigesnės, vanduo švarus 'ir

Gali Pritrūkti Kaviaro
*•}*. t a i -1---------- L *> A

Maskva. — Kalbama, kad ga-- 
Ii pritrūkti kaviaro, nes mažėja 
lašišos, iš kurių ikrų gaminamas 
kaviaras.
? Patirta, kad lašišų vis mažiau 
pagaunama iš dalies dėl to, kad 
Volgos upės vanduo, kur lašišos 
neršti, yra suterštas.

.. —t—      t

NEGALI SUPRASTI
U • * . .s- ’ « į*1 '■» T 3

Amerikiečiai negali suprasti, 
kaip tai gali būti,kad sovietinis 
premieras Aleksei Kosygin pa
rodo taikingumo link Jungtinių 
Valstybių,o jo partneris — Leo- 
nik Brežnev, komunistų parti
jos vadas, atkakliai jas j uola ir 
grąsina sunaikinti.

Tuos priešingumus nesunku 
išaiškinti. Kosyginas bando 
lošti veidmainio rolę.

su-

Dvidešimt keturiems laisvės kovos metams praėjus renkamės 
į Pavergtųjų Tautų Savaitės DEMONSTRACIJAS ne kaip pra
laimėtojai, bet kaip ištvermingi kovotojai priesaikos atnaujinti.

Renkamės pagerbti pirmųjų savanorių, partizanų ir Pietų 
Vietname žuvusių lietuvių karių, kovojančių prieš tą patį 
priešą.

Pavergtųjų Tautų Savaitė — Amerikos duotas ginklas vi
siems pavergtiesiems šaukti ir kovoti prieš sovietinį kolonializ
mą visiems pavergtiesiems kraštams laisvės. Amerika nejautri 
maldavimams, bet jautri šauksmui ir reikalavimams. Ypačiai 
ji jautri rinkiminiais metais. Lietuviai, gausiu dalyvavimu 
garsiau Pavergtųjų Tautų Savaitėje šaukime Lietuvai laisVės, 
ir mūsų šauksmas plačiau nuskambęs.

Sukaktuviniais laisvės novos metais būkime vieningi ir 
drausmingi.

Lietuviai renkasi LIEPOS 20 D., ŠEŠTADIENĮ, U VAL. 
CLARK IR WACKER DRIVE galvių sankryžoje. Paradas" pra
si dėsi 2 Vai.

‘ V4' CHICAGOS LIETUVIŲ TARYBA
L. B. CHICAGOS APYGARDOS VALDYBA

HUMORAS
Moterų Tarpe

— Ak tu begėde, meldiesi kas 
dieną, o nepildai devinto Dievo 
įsakymo, — vilioji ihano vyrą.

’2L. Klausyk, dūšele.’ Devmta- 
sai įsakymas sako: “Negėisk mo 
tėrieš ‘ artimo" š'avo^, d api^ vy
rus nef žodžio nemini. ' ”
1 —Bet ūž tai deŠinitas aiškiai 
sako negeisk nei ' nei 
dkflb, nei Jokio kito, taigi'"’ir ma- 
too vyra.”, - c > J’5 ” ' '

Palangos Vardas

Palangos pavadinimas 
kilęs iš upės Ronžos, kuri se
niau tuėjusi Langes vardą.

Vokiečių metraščiai tvirtina, 
kad Palanga buvęs geras uos-, 
tas, per kurį lietuviai prekiau
davo su užsieniu.

Gersusis Palangos gintaras 
pasiekdavęs net tolimą Romą ir 
Graikiją. ' ' ' '

esąs|

MOKAME
•t > 4 •

Per Annum

Baisus nuo

Gelbėjimo Akcija 
r .x - K

Ištrauka iš dienyno transat
lantinės ’ keleivės:

Antradienis:
boflurnąs.
.Trečiadienis: — Buvau pa

kviesta prie kapitono stalo.
“ Ketvirtadienis : — Kapitonas 
labai užsispyręs.

Penktadienis
jog paskandins laivą, jeigu jam 2

Pagrąsino,

ANT VISŲ
TAUPYMO

CERTIFIKATŲ

MIDLAND
SAVINGS

4040 Archer Avė.
Chicago, HI. Mtot 

Telephone CL 4*447
August Saldu kas



SANDARA

Dr. Antanas ir Ona Gussen Mini Iškilmes Pries,<nmes rhe
Paminklo
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Dariui - Girėnui

Trumpa To Mūsų Žinomo 
Profesionalo ir Veikėjo 

Biografija

Dr. Antanas ir Ona Gussen 
(Gūstainiai) šeštadienį,* liepos 27 
dieną paminės auksinę vedybų 
sukaktį. Atžymėjimui to svar
baus jų gyvenimo įvykio, tą die 
na rengiama Sharkos East res
torane pagerbtuvių puota, kurio 
je dalyvaus daug artimųjų ir 
draugų.

Dr. Antanas Gussen gimė ir 
augo Lietuvoje, Biiuviškių kai
me, Griškabūdžio valsčiuje, Sa
kiu apskrityje. Būdamas 16 me
tų, jis išvyko į Kanadą pas savo 
dėdę, kuris žadėjo išleisti jį į 
mokslus. Bet tuo laiku Kanadoj 
buvo depresija ir dėdė dirbo tik 
trejetą dienų savaitėje. Todėl ir 
Antanui teko vykti į ūkį.

Uždirbęs kiek pinigų, jis at
važiavo į Chicagą pas savo te
ta. bet ir Chicagoje siautė ne
darbas. Todėl jam reikėjo dar 
sykį keliauti į ūkį, šį kartą į 
Wisconsina. Grįžęs į Chicagą, 
gavo darbą prie medžių išdirby- 
stės, o vakarais pradėjo lankyti 
mokyklą. *

Gyvendamas' ‘Chicagoje, suti
ko gražią lietuvaitę — Onutę Sa 
beskaitę, kilusią iš Alytaus, ją 
pamylėjo ir su ja susituokė. Po 
to sąlygos mokintis pagerėjo.

Žmona dirbo, o jis įstojo į Le
wis Institutą, kur per tris me
tus užbaigė aukštesnės mokyk
los kursą, o paskiau įstojo į Chi 
cagos Dental College prie Loyo- 
los universiteto.

Mokslas gerai sekėsi, bet iš
buvus toje kolegijoje tris me
tus. pritrūko pinigų, turėjo me
sti mokslą ir eiti uždarbiauti. 
Padedant jo žmonai, visi sunku
mai tapo nugalėti. Po metų lai
ko grįžo į universitetą ir jį už
baigė kaipo vienas geriausių 
studentų.

Išlaikęs Illinois valstijos kvo
timus, 1928 metais atidarė dan
tų gydytojo kabinėta Chicago j, 
o vėliau persikėlė į Cicero ir 

Į praktikavo iki 1950 metų. Užda
ręs savo kabinetą, nuėjo dirbti 
į Illinois Welfare Department, 
kur išbuvo 14 metų. Jo priežiū
roje dirbo kiti trys gydytojai.

Tuo pat sykiu jis rašė straip- 
į snius iš sveikatos srities, laikė 
' paskaitas ir parašė knygą “Dan- 
s tys”, o dabar baigia paruošti 
I spaudai kita veikalą “Pažinki- j 
me Ameriką”.

Taigi, Dr. Antanas ir Ona Gus 
sen, minėdami 50 metų vedybi- [ 
nio gyvenimo sukaktį, turi daug; 
ka prisiminti ir daug kuo pasi- 
džiaugti. Linkime jiems ilgiau
sių metų ir dar daug laimės atei ! 
tyje!.

Užėmė Svarbią 
Vietą T.V. ir Radio 
Kompanijoje *”

Ištarnavęs 20 metų karinėje 
aviacijoje pulkininkas Įeit. Ri
chard A. Gussen baigė tarnyba 
Dėdei Šamui ir pradėjo civilį 
gyvenimą. Pastaruoju laiku jis 
buvo Warner Robins Air Force 
Base. Georgia valstijoje.

Dabar jis apsigyveno Green
ville mieste, South Carolina vai 
sijoje, kur jis užėmė atsakingą 
vieta televizijos stotyje. _

Būdamas stambiu tos stoties 
šerininku ir direktorių, pulk. 
Gussen tapo paskirtas tvarkyti 
Programų skyrių. Linkime jam 
geriausios kloties naujose parei
gose.

Jis yra sūnus Dr. Antano ir 
Onos Gussenų, gyvenančiu Ci
cero, m z-j

Akt. A. Eretaitė Neėmė
Jokio Honoraro

Aldona Eretaitė, pirmaeilė vo
kiečių teatrų aktorė, ttvykusi iš 
Vokietijos pravesti III-ją Lietu
vių Tautinių Šokių Šventę, bu
vo apsistojusi pas žinomus vei
kėjus kultūrininkus, p-nus Ma
riją ir inž. Antaną Rudžius.

Ji. liepos d; Jąunimo centre 
turėjo literatūros rečitalį, kuris 
Praėjo geriausiu pasisekimu.

Liepos 7 d. įvyko patį Tauti- 
nių Šokių šventė Chlčagos arti
mi teatre, kurią pravedė akt Al
dona Eretaitė.

Bendrai, už rečitalį ir šokių 
šventės pravedimą akt. Al. Ere- 
taitė neėmė jokio honoraro ir ji 
prašė paskirti lietuviškiems rei
kalams. Ar. ne grąžus pavyzdys, 
kai atvykusi aktorė iš Europos- 
Yokietijos, pravesti šventės, at- 
sisakė honoraro!?

Praįgūtu, ąu&ų .Qgjgysb

Ramutė Matulaityte 
Grjžo i New Yorką

Atvykusi į Tautinių šokių 
Šventę, mokytoja Ramutė Matu 
laitytė iš New Yorko, buvo ap
sistojusi pas p-nus I. ir J. Stan
kūnus, 7151 So. Albany Ave. 
Čia praleido savaitę laiko ir pe
reitą šeštadienį, liepos 13 d., lėk 
tuvu išvyko į New Yorką, kur 
nuolat gyvena.

Po savaitės kitos jinai išvyks
ta su ekskursija į Europą.

Ramutė Matulaitytė yra duk
ra žinomos tautinių šokių spe
cialistės - mokytojos Jadvygos 
Meiliūnaitės - Matulaitienės, ku 
ri IlI-sios Tautinių Šokių Šven
tės buvo vyriausia vadovė, sėk
mingai pravedusi šią šventę ir 
susilaukusi geriausių įvertini
mų. I

P-nia J. Matulaitienė ir buvo 
apsistojusi pas p-nus I. ir J.: 
Stankūnus, bet jinai išvyko pe
reitą trečiadienį; liepos 10 d. P- 
nia Irena Ralkevičiūtė - Stankū
nienė ir p-nia J. Matulaitienė 
yra geros draugės dar iš Nepri
klausomos Lietuvos laikų, kar
tu mokytojavo Veiveriuose ir 
kitur.

Kapit. Steponas Darius ir Įeit 
Stasys Girėnas, 1933 metais lie-I 
pOs 14 d. perskrido^ per Aalanto 
vandenyną iš ’ Amerikos- į Lie
tuva ■ vįeivmotoriniu oriaiviū ir i 
tragiškai žuvo Vokietijoje, Šok
dino' miške, netoli Lietuvos.

Minėjimą tragiškai žuvusiems | 
didvyriams pagerbti suorgarn- ’ 
zavo Dariaus * Girėno legionie-1 
rhi postas su komandieriu Ben 
Pocių priešakyje.'Parade gi da
lyvavo didelis būrys; legionierių 
iš kitų postų. Be to dalyvavo ra 
movėnai, biru-tietės, skautai — 
mergaitės ir berniukai atskirai, 
savanoriai - kūrėjai, visuomenės’ 
būriai, Lietuvių Prekybos Bu
tas, Knights of Lithuania Illi
nois - Indianos distrikto — visi 
ėjo su Amerikos ir Lietuvos vė
liavomis priešaky.

Kada parado eisena pasiekė 
Dariaus - Girėno paminklą, vien. 
motorinis orlaivis visai žemai, 
praskrido ir numetė raudonų * 
rožių prie paminklo, tai padarė 
didelį įspūdį.

Algirdas Brazis sugiedojo A- 
merikos ir Lietuvos himnus.

Be kalbėtojų angliškai legio
nierių ir valdžios atstovų pritai 
kytą dienos žygio Dariaus-Gi
rėno atminimui kalbą pasakė 
Lietuvos gener. konsulas Dr. P. 
Daužvardis, pabrėždamas, kad 
kovoti ir mirti Lietuvos gero
vei, tautos garbei buvo drąsių 
jaunų vyrų tikslas. Priminė, 
kad ateinantį šeštadienį, liepos 
20 d. bus Pavergtų Tautų savai
tės demonstracija, kur galė
sim pareikšti pagarbą ir dėkin
gumą Amerikai;

Kalbėjo visa eilė amerikiečių 
ir lietuvių atstovų.

Visą eisenos paradą ir kalbė
tojus iš tribūnos filmavo Lietu
vių Televizijos vedėjas Anato
lius Siutas.

Po visų kalbų, birutietės pa
dėjo vainiką prie paminklo, o 
būrys legionierių paleido tris 
kartus iš kariškų šautuvų salvę 
pagerbiant- tuos didvyrius. Vė
liau Balzeko Muziejaus- patai-1 
pose buvo rodomos-filmos apie' 
Darių - Girėną. *

Minėjimas padarė gilų įsjūdį 
susirinkusiems ir visiems daly
viams, už ką priklauso padėka 
organizatoriams. ' —M. K.

Savaitgalį Praleido
Skautų Stovykloje

Suvalkiečių Piknikas

Sekmadienį, liepos 21 dieną, 
Leppos darže yra rengiamais Su 
valkiečių Draugijos piknikas. 
Komisija sudaro: Jonas ir Liud
vikas Šepeliai, ir Omitė Mulio- 
lienė. - - • •

Visi esate kviečiami dalyvau
ti. Šokiams gros George Joniko 
orkestras.

Viskas Gerai, Tik...

. Girtas vyras priėjęs prie van
dens pompos: ’

— Mergužėle, tu labai gerai 
atrodai, figūra nieko šaū, bet 
mosis. truputį Uga,

Keikia A. Vitkauskas?

vaišių, su

su

TIESA JIEM GRIAUŽIA AKIS

venir programą tų 
užlipintu pirmos dienos pašto, 
ženklu).

Šunelis paveiksle yra su savo 
savininku dailininku Norman 
Todhunter, kuris šunelį ir nu
piešė pašto ženklui.

Paveikslo dešinėj stovi News 
Bureau direktorius Arėjas Vit
kauskas; stalas buvo vienas prie 
luncheon dalyvių kitų stalų. Šie 
paveikslai buvo per Arėjo Vit
kausko News Bureau išspaus
dinti dar dvidešimts keturiuose 
kituose žurnaluose, kur tik yra 
anglų kalba pasaulyje.

Panašūs Arėjo Vitkausko dar 
bai nuolat spausdinami viso pa
saulio angliškoje spaudoje ir 
biznio atžvilgiu pasisekimas yra 
nuolat didėjantis.

Arėjo Vitkausko ‘News Bu
reau” yra 309 Varick Street,

Anglijos “Animal World” žur 
nalas išspausdino gautus iš Arė
jo Vitkausko NEWS BUREAU 
šituos du paveikslus, kai jie bu
vo padaryti vieno iš to Bureau 
fotografų, kuriuo buvo Edita 
Vitkauskienė.

Žurnalas pažymėjo: Photos 
by News Bureau Arėjas Vitkau
skas (kaip paprastai pažymi visi 
anglų kalba leidiniai po visą pa 
šaulį, kuriems Arėjas Vitkaus
ko News Bureau pristato žinias 
ir paveikslus iš virš 80 skirtin-

, gų pramonės - prekybos - visuo
menės sričių).

Šis šunelio paveikslas ir žinia 
dėl “Animal World” buvo pri
rengti, kai šio pašto ženklo pir
mos dienos paminėjimu buvo 
New Yorke, Waldorf - Astoria 
viešbuty sukviesti rinktiniai j 
spaudos atstovai (gavę ir po “sou Jersey Cisy, N. J. 07307.

ANIMALS

Paminės 1 -mą 
Olimpijadą

Kokio Dydžio Pensijos 
Dabartinėj Lietuvoj

Maskvos pakalike! “Vilniai” 
labai nepatiko Amerikos Lietu
vių Tarybos konstatavimas So
vietų Sąjungos padarytų skriau
dų Lietuvai ir lietuvių tautai, 
būtent:

“Lietuvių visuomenei gerai 
i žinoma, kad Sovietų Sąjunga
užgrobusi Lietuvą, nuo pat pir
mosios dienos pradėjo žiauriau
sią lietuvių tautos priespaudą — 
privatinės nuosavybės naikini
mą, ūkininkų žemių nusavinimą 

1 ir kitus kultūringame ir laisva- 
j me pasaulyje negirdėtus nusi
kaltimus prieš žmogaus laisvę 
ir turtą.

“Po metu okupacijos, 1941 m. 
birželio 13—15 d. sovietiniai Lie 
tuvos pavergėjai pradėjo pla
čiu mastu lietuvių tautos fizini 
naikinimą. Tūkstančiai lietuvių 
— moterų, senelių, vaikų, įvai
rių profesijų, buvo nakties me
tu okupacinės policijos ir sovie
tinės karuomenės 
kaltuose gyvulių 
vežti kančioms ir 
Įėjimus ir Sibiro 
imtųjų stovyklas.’

‘Vilnis“ rašo:
“Kas bent ką žino apie Lietu

vą, žino, kad atsišaukime yra pi- i nedaro 1 Antra, kaip v 
gūs melai.

Ir tuos “melus” Vilnis “atker- caS°Je (Jaunmo Centre) }_____
ta” šitaip: “Lietuva nėra(?) oku tremtinė p. Rūkienė. Toj kalbo- 
puota. Ji pati įstojo(?) Tarybų Ne kalbama ir apie 
Sąjungom”

Šitokį teigimą gali daryti tik 
mažas vaikas, didelis ignorantas, 
arba mechaninis robotas — vi
siškas Kremliaus įrankis.

Bent kiek sekąs lietuvių (ar
ba net ir nelietuvių) spaudą 
žmogus žino, kad Tarybų Są
junga susitarus su Hitleriu Lie
tuvą, Latviją ir Es^ją užgrobė 
ir pasisavino. Vidutiniškai apsi
skaitęs žmogus žino Molotovo - 
Ribbentropo slapta susitarimą, 
kuris numatė ne tik Lietuvos už 
grobimą, 
Štai iš to 
susitarimo

va jį įvykdė: 1940 m. birželio 
mėnesyje, užgrobė, ir po pus_ 
mečio atmokėjo Hitleriui $7,500 - 
000 už pažadėtą jam Liet 
dalį. Jau šitas vienas fakt 
na pasako apie sovietų _ 
kriminalą ir skriauda ]

Kad Lietuva yra Sov 
jungos kariška jėga 
okupuota ir laikoma, 
fakta: 
stybė 
ta T j

, kad nė viena 
nepripažino ir

jvos Sovietų 
ilstybės, atrodo.

Lietuvos 
įgiau negu

e “Vilnies”

suimti ir už- 
vagonuose iš- 
mirčiai į ka- 
specialias su-

28

bė

d.)

im 
prie-

Žurn. Vytautas Kasniūnas 
sūnumis Vytautu ir Marium, 
3754 W. 70 Place, pereitą ketvir 
tadienį, liepos ll d. buvo išvykę 
į Rako skautų stovyklą stovyk
lauti. Čia, kaip skautas ir turįs 
pareigas, jas pravedė ^sėkmin- įti 
gai ir dalyvavo įvairiuose pasi
kalbėjimuose. Šiemet Lietuvos 
skautai švenčia savo veiklos 50- 
ją sukaktį, nes jie įsikūrė 1918 
m. Vilniuje.

Savaitgalis stovykloje susilau
kė daug svečių iš Chicagos ir 
kitur. Dalyvavo sukkatuvinia- 
me lauže.

Vyt. Kasniūnas grįžo Chica- 
gon pereitą sekmadienį, liepos 
14 d.M . K

Minint A Pirpąd§įos Lietuvių 
Sporto Olimpiados 30-ją sukak
tį, liepos 17 d. Balzeko Lietuvių 
Muziejuje-, bus išstatyta Lietu
vos trispalvė, plevėsavusi lais
voje Lietuvoje per didžiąją tau
tinę šventę.

Ši Vėliava buvo Lietuvos vy
riausybės įteikta teisėjui J. Žiu- 
riui, Olimpiados komiteto pirm. 
Chicagoje, už jo pasidarbavimą 
telkiant lėšas bei kviešiant Ame 
rikos lietuvius sportininkus į 
Olimpiadą. Dalis medalių bei 
dovanų sportininkams randasi 
muziejuje.

Olimpiados sukakties proga 
prie Balzeko Lietuvių Kultūros 
Muziejaus yra sudarytas komi
tetas, kurio tikslas yra parūpin- 

stipencįiją užsitarnavusiam

.bet ir pasidalinima. 
(1939 m. rugs, 
ištrauka: 
STRS vyriaus; 

sis ypatingų (užgrobimo)
monių Lietuvos teritorijoje savo 
(ne lietuvių tautos) interesams 
apsaugoti, dabartinė Vokietijos 
— Lietuvos siena bus ištaisyta, 
sienos natūralumo ir paprastu
mo sumetimais, tokiu būdu, kad 
Lietuvos teritorija, esanti į piet 
vakarius nuo linijos, atžymėtos 
prijungiamame žemėlapy, ati
teks Vokietijai"

notariniai paliudijimai. Patirta, ’] Paskutinis šio begėdiško - plė- 
kad pradėtos mokėti pensijos b. i šikiško susitarimo sakinys sako: 
Lietuvos mokytojams, geležin
keliečiams ir kit., bet nemoka
mos buvusiems nuosavybių sa
vininkams, vad. “buožėms” ir 
pan. asmenims. Pensijos dydis 
40—65 rublių per mėnesį.. Gi 
kolchozininkams — 12—15 rub- i 
lių per mėnesį.

Šiomis dienomis JAV-bių ir i 
Sovietų valdžios sudarė abišalią ■ 
sutartį, pagal kurią abiejose 
kraštuose bus mokamos pensi-

Iš atvykstančių paviešėti į A- 
meriką asmenų teko patirti (jie 
dėl suprantamų priežasčių labai 
nekalbūs), kad Sovietų valdžia 
užskaito neprikl. Lietuvoje pa
darytus įnašus į pensijų fondą 
ir moka pensijas. Trūkstant raš 
tišku įrodymų, pripažįstami kar 
tu įstaigoje tarnavusių asmenų j

•lietuviui sportininkui studentui, jos, pirmiausia 100 Sovietų Są-I 
Į komitetą įeina teisėjas Žiu-

; ris, S. Balzekas, Jr., dr.Ringus, 
H. Petraitis-,' A. Lauraitis, M. 
Krauchunienė, ”P. Petrutis, E. 
Mitchell, p. F. Oliai ir P. Žum- 
bakis.

jungos piliečiams sumoje 700,- 
000 dol. Ar šis susitarimas pa
liestų lietuvius tremtinius, da
bar tapusiais JAV piliečiais — 
dar neaišku. Ar. .

r

Mes visi skundžiamės, kad ne 
'turime laiko, o elgiamės taip, 
! lyg jo būtų' didžiausias pertek-

Moteris yra sutverta meilei, 
todėl ji ir nori būti mylima.

Reikmenų Pasirinkimas
Wholesale Kainom, Sutaupant Nuo 30 iki 50 Nuošimčių.

Turime platų pasirinkimą beldų, televizijos, radijo aparatų, 
kambariams apšildyti krosnių, šaldytuvų ir daug kitokių 
reikmehų. ’ 1 *

Galite pirkti lengvais išsimokėjimais. Jums aptarnaus 
lietuvis.

BĘ(f GRIGONIS
K & L Furniture & Appliance 

6154 So. Halstad Sifeef, 'Chicago,'Ulinei 
* ’ •* Telefonas^.3-(M)86

Yra vitHa mafiHywhs pastatyti.
Ii

tuvos
S ga- 
nacių 

sietuvai, 
rietu Są- 
neteisėtai 

tai parodo 
laisva val- 

^ripažįs- 
ėj ungai. 
nusima- 

alstybės pa-no ai 
dėtį c

Ap
kad buvo tremiami Sibiran tik 
tie lietuviai, kurie buvo nužiū
rėti, kad tarnaus Hitleriui never- 
ta nė kalbėti — tai yra nesąmo
nė, kaip bežiūrėti į reikalą: vie
na, jeigu tauta pati “įsijungė” į 
Tarybų Sąjungą, kaip tvirtina 
okupantas ir jo agentai, tai iš 
kur gi atsirado šimtai tūke+o^ v. . '•’“‘K.sian-
ciai tokių, net ir mažų vaiku 
kuriuos reikėjo ištremti įg jęra 
što ir nubausti už “nusikalti
mus“, kurių jie nebuvo papil
dę-

Civilizuotas pasaulis
- l’ežė ir ka 

vežė vaizdžiai papasakojo Chi-
z buvusi

pa grin 
Mask-

“Abi šalys šį protokolą 
visiškai slaptu ”

Šitas susitarimas buvo 
das Lietuvos užgrobimo.

Priima

ie

sapali0jimus
—Iran tik 
v° nužiū- 

, never- 
ra nesamo-

vail na

je buvusiu tremtinių, p- 
vaikų, kurie buvo ištrem 
bira būdami kūdikiais.

Jeigu Kremliaus v 
yra tokie nekalti, kaip 
juos vaizduoja, tai kodėl 
šinasi Jungtiniu Tautu 

sietuvoje?gacija

senu ir 
-di j Si-

espačiai 
“Vilnis” 
jie pne- 
investi-

Kiekvienas mūsų svertumėm 
mažiau ant mėnulio, nes trauki
mo jėga ten yra silpnesnė

Parduodamas Namas 
St. Petersburg, Fla.

Gražus, 2-jų miegamų kam
barių, namas, prie vandens bal
tų koklių stogas. Puikūs vaiz
dai iš kambarių, per langus ga- 

sokinėj ant 
ir 
ė

lite matyti žuvis 
vandenyje. Gelsvom 
spalvom išpuošta virti 
ralaus gazo krosnis 
Piano formos pusryčiu 
Garažas automobiliui.

aukso 
natū- 

lūryta. 
baras. 
Žemės

sklypas 65x135 pėdų. Kanaliza
cija ir išgrįsta gatvė.

Puiki vieta pensūiinkams 
Galite pirkti su baldais ar 
baldų. Patelefonuokite Area 
813, 526-9505.

George Bernotas, 166 — 94th 
Ave. N. E., St. Petersburg

LITHUANIAN

2450 West 59ih Street 
CHICAGO. ILLINOIS 60629

Telef. HEmlock 4-7434

KEPA ĮVAIRIŲ RŪŠIŲ KEPINIUS
tortų ir kitų gaminių užsakymus įvairiems parengi- 
KRAUTUVĖJE GAUNAMI: importuoti delikatesai, 

kumpiai, skilandžiai ir šviežios lietuviškos dešros.
mams.
dešros,

Atdara nuo antrad. iki šešiad. 8 vai. r. iki 6 vai. vak.
Uždara sekmad. ir pirmad.

Savininkas ANTANAS KAZILIONIS

SUTAUPYKITE NUO $500 IKI $1OOO 
ANT NAUJO AR VARTOTO AUTO!

*[otor Sales, Ine
4030 Archer Avenue, Telef.: Virginia 7-1515

CHRYSLER - Imperial — PLYMOUTH - Valiant — BARACUDA
300 gerą vartotą automb'bilią. Labai nužemintam kainom. Galima pirkti be pinigą.

’ Didžiausia Ir teisingiausia Autamobillą įstaiga Amerikoje



SANDARA

Juozas Krukas Aprašo Savo 
Įspūdžius Įgytus Chicagoje
įvykę Seimai, Šokių Šventė ir 
Dariaus-Girėno Minėjimas

Nors ne pirmą kartą čia lan
kaus, bet šį karta buvau labiau
siai susidomėjęs vietiniais lie
tuvių įvykiais: seimais, šokių 
švente, apvaikščiojimais, išva
žiavimais ir parengimais, nes 
mano draugai Floridoje ir kitur 
nori žinoti kas dedasi Chicago
je. Tai nors trumpai pastebėsiu, 
ka aš čia mačiau ir girdėjau.

Labai apgailestauju, kad pa
vėlavau atvykti ir asmeniškai 
dalyvauti į savo bičiulio, redak
toriaus Miko Vaidylos pagerbi
mo banketą, taip pat, Sandaros 
ir Tėvynės Mylėtojų Draugijos 
Seimuose. Už tai labai atsipra
šau.

Kaipo išrinktas delegatas nuo 
SLA. 109 kuopos, pilnu pasiry
žimu atvykau į Susivienijimo 
Lietuvių Amerikoje 55-jį seimą, 
Pick-Congress Hotel, Chicagoje, 
pradedant liepos 1 diena.

Šiame istoriniame Seime ma
no įgytus įspūdžius tinkamai 
aprašyti imtų daug vietos šiame 
laikraštyje, tai tik trumpai pa
minėsiu, kad šis seimas buvo 
vienas iš įdomiausių ir svar
biausių. cfs atliko daug naudin
gų nutarimų ir kaip Centro 
valdyba, komisijos ir delegatai 
pasižymėjo tvarkingumu, svar-j 
stė reikalus sklandžiai ir sėk-1 
mingai. Tas jiems sekėsi, tik 
dėl to, kad jie yra ne naujokai, 
turi pilną patyrimą savo parei
gose, ko tikrai nesugebėtų atlik
ti naujai išrinkti.

Dėl to ir nestebėtina, kad sei
mas, daugumą organizacijos 
darbų pavedė tvarkyti Pildo- Į 

mai Tarybai pilnu pasitikėjimu.
Prie Seimo darbų buvo pa

rengtas šaunus banketas dėl pa- 
sivaišinimo ir geresnio susipa
žinimo tarpe seimo dalyvių. 
Svečiai - delegatai buvo užpra
šyti aplankyti Balzeko Kultū
ros Muziejų. Visi dalyviai buvo 
gražiai priimti ir pavaišinti 
šampanu ir užkandžiais. Apžiū
rėję įvairius išstatytus rinki
nius, grynai lietuviškus, seno
viškus ir naujesnius dirbinius, 
pareiškė p-nams Balzekams pa
dėką ne vien už pavaišinimą, 
bet ir už pasiaukojimą šiam 
kultūriniam darbui ir paskyri
mą daug turto ir energijos dėl 
mūsų tautos garbės.

Seimas prasidėjo paminėjimu 
Lietuvos Nepriklausomybės 50 
metų atgavimo sukaktimi, him
nais ir įdomiomis kalbomis. Bu
vo užbaigtas prezidento P. Dar- 
gio atsisveikinimo kalba. Žodį 
tarė dr. P. Grigaitis, red. M. 
Vaidyla ir kiti, tuo seimas ir 
buvo baigtas.

Sekmadienį, liepos 7 d. stro
piai ruošiama ir visų lietuvių 
laukiama Lietuvių Tautinių Šo
kių Šventė įvyko Amphitheatre 
Chicagoje, kur dalyvavo apie 
1,500 šokėjų iš Amerikos, Kana
dos ir Pietų Amerikos. Žiūro
vų buvo apie 12,000, kurie už
pildė šią erdvią didžiulę salę.

Drąsiai galima sakyti, kad ši 
Tautiniu Šokiu Šventė buvo 
tikrai istoriškas Amerikos lietu
vių pasirodymas. Kas gi galėjo 
pamanyti, kad • mes senesnės 
kartos lietuviai sulauksime jau
nuolių, mylinčių lietuvišką dai
lę - šokius, kad suvažiuos net 
1,500 tų gabių šokėjų į vieną

!SSW«

I vietą, sudarydami nematytai di
delį gražų ir įdomų spektaklį.

Taip pat nebuvo galima pati
kėti, kad suvažiuos ir iš tolimų 
apylinkių apie 12,000 žiūrovų, 

I pamatyti ir pasidžiaugti šiuo 
šokių spektakliu. Už tą tenka 
didelė garbė, tiems, kurie dar
bavosi ir atliko šį sunkų kultū
rinį darbą.

Tikrai, aš buvau labai suža
vėtas! Lauksime kitos Tautinių 
Šokių Šventės!

Sekmadienį, liepos 14 d., Lie
tuvių legiono Dariaus-Girėno 
vienetas 271, turėjo nuo .žuvimo 
mūsų tautos didvyrių Dariaus 
ir Girėno 35 metų sukaktuvinį 
minėjimą - apvaikščiojimą Mar
quette parke prie Dariaus - Gi
rėno paminklo. Įdomias kalbas 
pasakė: gen. Lietuvos konsulas 
dr. P. Daužvardis, teisėjas Al
phonse Wells, Stanley Pieža, 
sen. Francis P. Kane, Ben Po
cius ir kiti.

Tikrai buvo malonu dalyvauti 
šiame apvaikščiojime ir pagerb
ti mūsų didvyrius.

Tai tiek šį sykį, sekančiame 
Sandaros numeryje parašysiu 
daugiau savo įspūdžių, įgytų 
lankantis Chicagoje, ten ką nors 
pasisakysiu apie pačią Chicagą 
ir čia esančius mano gerus drau
gus ir prietelius.

—J.K.

Būdingas Praeities 
Prisiminimas

1929 metais aš tarnavau 
pėstininkų pulke Marijampolė
je, Lietuvoje, buvau pulko mo
kytoju ir bibliotekininku. Tuo
met aš kreipiausi į Amerikos lie 
tuvių spaudą ir prašiau atsiųsti 
lietuviškų knygų. Į mano atsi
šaukimą, tarp kitų, atsiliepė Tė
vynės Mylėtojų Draugija,

P-nas Mikas Vaidyla prisiun
tė į Lietuvą 6 tomus gražiai at
spausdintų Dr. V. Kudirkos 
Raštų. Ta siunta mus visus nu
džiugino, kad Amerikos lietu
viai prisimena savo tėvynę Lie
tuvą ir jai siunčia dvasinio mai
sto — knygų.

Pirmiausiai tas knygas aš 
pats perskaičiau, o vėliau da
viau kitiems lietuviams skaity
ti. Mes visi buvome giliau su
žavėti tais patriotiniais raštais, 
kurie ir šiais laikais yra aktua
lūs.

Skaitydami tuos raštus, pri
siminėm, kad Dr. V. Kudirka 
sukūrė Lietuvos himną, kurio 
žodžiai buvo iškalti jo paminkle 
Naumiesčio kapinėse; tuos iškal 
tus himno žodžius caro žandarai 
gėdingai panaikino . ..

Prisimėnėm, kad Dr. V. Ku
dirka kovojo prieš carinę prie
spaudą, buvo rusiškų santrapų 
persekiojamas; nors ir sunkios 
džiovos kankinamas, iki pasku
tinio atodūsio šaukė ir rašė 
“Kelkite, kelkite”.

Amerikos lietuvių, ypač Tė-

MALE HELP

WAREHOUSE

AND SETUP MAN
Experienced or will Train 

All Company Paid Benefits 
Vacation, Hospitalization 

and Insurance.
CALL MR. KOCUR 
THE SINGER CO. 
4950 W. Division 

287-1864

5 ROOM UNFURNISHED APT. 
N. W. Side. 2nd floor.

Refrigerator and range, heated. 
$150 per month. 
Adults over 35. 
Phone 282-6537

Female Help

MAIDS
Full ar part time. No exp. ne
cessary. Will train. Hours 7 a. 
m. to 3:30 p. m. Good salary.
Call Mrs. Vondrand

678-4800, Ext. 432, I
or apply Ramada Inn, 3939
Mannheim Rd., Schiller Park.

An Equal Opportunity Employer

Edv. Apanavičius traukia iš dėžės vardą indėlininko, kuris lai
mės televiziją, kelius elektrinius reikmenis ar kitas dovanas. Lai
mėjimus gauna tie, kurie į Midland Savings bendrovę, 4040 Ar
cher Avė., Chicagoj, pasideda nemažiau kaip $300. Prie laimėji
mų dėžės — Midland Savings viceprezidentas A. Baliūnas.

PASTABĖLĖ /puskvailiai, iš kuriI < * t .

' Į reiktų išvyti lauk.
Kiekvienam žmoguje yra trys)

FEMALE HELP

vynės Mylėtojų Draugijos vado- neminėję,
vų dėka, Sandaros redaktoriaus 
p-no Miko Vaidylos asmenyje 
mes Lietuvoje buvome aprūpi
name patriotiniais leidiniais — 
knygomis bei laikraščiais. Už 
tokią paramą mes buvome ir 
dabar dar esame dėkingi ir rei

škiame padėką.
Lietuva prisikėlė laisvam ir 

nepriklausomam gyvenimui ir 
progresavo višose srityse— eko-

STREAMWOOD — 6 Rooms, 3 
bedroom ranch, Patio. Att. ga
rage, Landscaped. Under $22,000. 
Close to everything. Call owner. 
By appt. only.

837-7369

hinsdaLe 'Area —
BY OWNER.

4 Bedroom, plus den, 2 baths, 
Large fenced yard. Enclosed 
patio. Lake privileges, Mid 20’s. 

Call for appt. 323-5433.

MALE HELP

IMMEDIATE OPENING 
FOR

UTILITY MAN
EXPERIENCED

Starting Salary $3.50 Per Hour 
Permanent Position

PELRONCORP.
Call 442-9100

Ask For Mr. Pittnčr

MALE HELP
School Custodial Work.

SOUTHWEST SIDE.
Opportunity for Advancement. 

Permanent.
RE 7-1416.

REAL ESTATE

WISCONSIN
55 ACRE Tree Farm — 11,000 
Norway Pines. River on 2 sides. 
Ducks,geese, rabbit, pheasants, 
deer. 4 room house. Guest hse. 
1 room and kit. Gar. 2V2 miles 
from town and Interstate hwy. 
94. - $17,900

ROBERT YOUNG
REAL ESTATE Į

310 S. State Mauston, Wis. ,53948

WISCONSIN
LAKE WISCONSIN — Over 80 
.acres of beautifully wooded high 
land, overlooking and adjoining 
the lake. County Hy. through 
property. Ready for development 
Lake Windsor, near 1-90 Inter
change, 3 hours downtown Chi
cago, 10 miles from Madison, 
Wis. Beautiful brick ranch home, 
2400 sq. ft., main floor plus fin
ished basement, 4 baths, 2 fire
places, has everything. Right on 
small lake, 18 holes golf, supper 
club.

BELDA REAL ESTATE
Sun Prairie, Wis. Phone 837-5175

REGISTERED NURSES
I 39 bed Hospital Expanding to 83 beds. Nurses needed for all jį 
• ices and all shifts, good starting salary. Differential for evei 
and night duties.

ALSO
GENERAL PRACTITIONERS

' Excellent opportunity for young capable physician serving 12 
Population. Liberal Personnel policies. Good schools and Rec

I tion facilities nearby.
i WRITE ADMINISTRATION

<FAND1SH (OMMI MTY HOSPITA1
805 W. CEDAR ST. STANDISH, MICH.

NURSES 
DAYS, EVENINGS AND NIGHTS 

R N-L P N
. WRITE OR WIRE

HEARTHSIDE NURSING HOME 
AND REHABILITATION CENTER

9325 N. Green Bay Ave. Milwaukee, Wisconsin 5320$
Have available positions. Top pay rate and benefits offered 

Shift differentials.
OR CALL MRS. JOHNSON 414—354-4800

kultūrinėje, švietimo 
bei socialinėje, prie kurios pri
sidėjo nemažu įnašu Amerikos 
lietuviai.

Tik žiauri raudonųjų rusų 
okupacija Lietuvos laisvę ir ne
priklausomybę laikinai vėl nu
traukė. Tačiau atbus Lietuvą, 
ir vėl bus laisva. Tuo mes tiki
me ir laukiame laisvės rytojaus.

—A. Č.,...
Chicaga, III.

NURSES ..
Registered and Licensed Practical Nurses: For 80 bed hospital; 
growing community, salary commensurate with experience, ex
cellent fringe benefits.

OPENINGS ALSO AVAILABLE FOR:

Registered Lab. Technicians
Must be able to handle everything 

APPLY: C. M. LINVILLE, ADMINISTRATOR 
OLMSTED COMMUNITY HOSPITAL 

ROCHESTER, MINNESOTA

MALE HELP

SET UP MAN

PUNCH PRESS 

DEPT.
IMMEDIATE OPENINGS 

Experienced on progressive 
and compound dies.

Mandex Mfg. Co., Inc.
261 4 W. 48th Street, Chicago

SUPERINTENDENT
(PRODUCTION)

Injection Molding 
Molding Foreman 

Rapidly Expanding Company 
Salary

Depending on Experience 
Steady Employment 

Write or Call (918) LU 7-4161
M. DUANE MITZNER

Southwest Plastics
422 South St. Louis 

Tulsa, Oklahoma

BOOKKEEPER / PAYROLL 
FULL TIME 
TYPISTS

FULL OR HALF DAYS
TRANSCRIBERS ■

FULL OR HALF DAYS 
Excellent Salarv

For further information or appointment call 
MRS. COX PE 6-1400

BETWEEN 9:30 AND 4 P.M.
LANSING B. WARNER. INC. 

(INSURANCE ORGANIZATION)
4210 W. Peterson

MALE HELP

IMMEDIATE OPENING!

MAINTENANCE MAN
Boiler and general maintenance for hospital. Full time position.
Steady year around work. Good benefits and working conditions. 
This is an opportunity for man based on experience.

CALL 299-2281

HOLY FAMILY HOSPITAL
RIVER ROAD AND GOLD ROAD, DES PLAINES, ILL.

HELP WANTED

FOREMAN

Plating Or Anodizing

Rapidly Expanding Company 
Steady Employment 

Salary
Depending on Experience 

Write or Call (918) LU 7-4161 
M. DUANE MITZNER

SOUTHWEST METALS
422 South St. Louis 

Tulsa, Oklahoma

HELP WANTED

MEDICAL DIRECTOR
AND

CLINICAL PATHOLOGIST

COOK
FULL TIME DAY COOK
IMMEDIATE OPENINGS 

Attractive salary and benefits
Steady year around work.

Apply Personnel

HOLY FAMILY
HOSPITAL

River Rd. at Golf, Des Plaines
Tel.: 299-2281

DR. W. W. CROSS CANCER INSTITUTE
11560 University Ave., Edmonton, Alberta, Canada

The Provincial Cancer Hospitals Board is responsible for the total 
Cancer Service Program in Alberta. The new D. W. W. Cross 
Cancer Institute will be the prime facility for providing this di
agnostic and therapeutic service in the Northern half of Alberta. 
This is an 80-bed active treatment hospital serving approximately 
•20,000 out-patients per year.
The Medical Director’s duties will include:

Co-ordinating all medical services for the Institute. Super
vising the operation of the out-patient department and de
veloping clinical therapy conferences.
Developing a medical staff organization and standards in 
keeping with accreditation requirements.
Clinical and administrative responsibilities as may be re
quired in the development of a new institution.
The opportunity to engage in clinical research will be avail
able.

A mature and knowledgeable physician, the Medical Director 
must hold or be eligible for licencure with the Alberta College 
of Physicians and Surgeons. He must possess the ability to com
municate and work in harmony with all specialties, and have 
the ability to asses clinical problems and co-ordinate the activi
ties of this large out-patient department.
He must be able to demonstrate sound administrative ability and 
should provide a complete curriculum vitae covering academic 
and professional achievements.

Apply in Confidence to:
DR. J. R. IBBERSON, Executive Medical Director 

PROVINCIAL CANCER HOSPITALS BOARD 
11580 University Ave., EDMONTON. A.beria, Canada



SANDARA

Tvirtas V v ras ir Tvirta Bendrovė

tūkstančių federalės val- 
apdraudą, nedarant skir- 
ar jos yra federalės ar vai 
bendrovės.

JOHN PAKEL, SR. 
Prezidentas

Chicago Taupymo Bendrovės 
ir direktorių tarybos pirminin
kas p John Pakel, Sr., yra kaip 
ir keturių žvaigždžių generolas, 
turintis net 50.000 kariuomenės. 
Tai tiek taupytojų Chicagos Tau 
pymo Bendrovėje, . kuri tik per 
šešius šių metu męnesius išmo
kėjo savo nariams virš pusant
ro milijono doleriu nuošimčiais 
už santaupas.

John Pakel perėmė tos ben
drovės vadovybę 1938 metais, 
kuomet jos turtas siekė tik $30,- 
000 Nuo to laiko bendrovė pra
dėjo sparčiai augti turtu ir na
riais. 1960 metais ji jau pasiekė 
keletos desėtkų milijonų turto, 
o dabar jos turtas siekia virš 
$90 milijonų.

Savo atsakomingose pareigo- į 
se p. John Pakel turi gera pa-l 
gelbininkę, tai — Mrs. Phil Pa-1 
kel, savo marčia, kuri yra nepa-1 
prastai gabi ir per eilę metų bū 
na direktorė ir bendrovės sekre- ' 
tore. Ji iš tikrųjų yra John Pa
kel , Sr., dešinioji ranka.

Daug metų einantieji savo pa- j 
reigas bendrovės direktoriai ir-

gi artimai kooperuoja su prezi
dentu ir ištikimai dirba. Dėka

I tam viskam, Chicagos Taupymo 
Bendrovė sėkmingai gyvuoja ir

i skaitosi lietuvių sostinės Mar- 
! quette Parko finansinė įstaiga.

Kaip žinome, vsos lietuvių 
i taupymo bendrovės turi penkio
likos 
džios 
tumo 
stijos

Chicago Taupymo bendrovė 
I turi net dvi erdvias vietas auto- 
1 mobiliams pastatyti, turi veltui 
teikiama svetainę organizacijų 

į susirinkimams bei įvairioms pra 
I mogoms, atsargos skrynučių, 
! Wishing Well, neapmokamas 
; skyrius apmokėjimui taupytojų 
mokesčių ir įvairių kitokių sky
rių.

Yra senas priežodis, kad dar- 
I bas nei vienam nekenkia, ir tai 
, yra tiesa, nes Chicagos Taupy- 
š mo bendrovės prezidentas John
■ Pakel, Sr., labai daug ir daug nes jis gyvena St. Louis, kur jis 
! valandų, dirba, o vienok jis yra yra Sears & Roebuck Co. super sužeidimas, atlyginimas mirusio 
gana tvirtas, gerai jaučiasi, ge- 

; rai atrodo, ir visuomet būna 
linksmoje nuotaikoje ir su šyp
sena veide pasitinka kiekvieną.

—W. B. S.

Surengė Jai 
Shower Party

Marie Sliteris, .2624 W. 69 St., 
dukrai Onos Sliterienės, perei
tą sekmadienį buvo surengta iš 
kilminga pniešvestuvinė puota 
— Shover, jos mielos sesutės Jo 
annes..

6 v. v. susirinko apie 50 kvie
stų viešnių su dovanomis Shar- 
kos West specialiai išpuoštam 
kambary. Prie vaišių stalų bu
vo susodintos viešnios ir laukė 
atvykstant būsimos jaunosios— 
Marytės. Ji atvyko 7 v. netikė
tai su draugėmis.

Nustebinta čia taip artimais 
veidais ir džiaugsmo ašarų nebe 
sulaikė.

P-nia 
karienės, 
dovanų
tint sesutei Joanei. Marytės su
žadėtinis negalėjo dalyvauti

Marytė birželio mėnesį baigė 
Loyolos universitetą su mokyto 
jos laipsniu.

Vestuvės įvyks rugpiūčio 3 
d. 5 v. vakare, Nativity B. V. 
bažnyčioje. Puota—Martinique 
valgykloje.

Kadangi Marytės tėvelis jau 
miręs, tad ją prie altoriaus at
lydės jos krikšto 
Atkočiūnas. Po 
ji porelė Marie 
ley Krause 
Louis.

tėvelis dr. 
vestuvių jauno- 
ir Thomas Kel- 
apsigyvens St. 
Theodora Kuzas

Užmokės Nukentejusiem 
Teikiant Pagalbą

Sliterienė patiekė va
gi vėliau tęsėsi gausių 

atraišiojimai, prigelbs-

Winnepeg, Man., Kanada. — 
Manitobos provincija sumokės 
10,000 dolerių medikališkoms iš
laidoms, tiems, kurie bus sužei
sti gelbstint policijai, einant-pa
reigas.

Įstatymą neseniai patvirtino 
legislatūra.

Tuo atvejų, jei būtų mirtinas

intendentas. šeimai sieks 20,000 dolerių.

Amerikos Lietuvių 
Piliečių Klubo 
Susirinkimas

Šį sekmadienį, liepos 21 
ną, Hollywood salėje, 2447 
43rd Street, įvyksta Amerikos 
Lietuvių Piliečių Klubo susirin
kimas. Pradžia 1 vai. popiet.

.Nariai kviečiami dalyvauti, | 
nes teks svarstyti eilę svarbių , 
reikalų. Išgirsime raportą apie 
įvykusį birželio 30 dieną pikni- I 
ką, kuris buvo sėkmingas. Klu
bo pirmininkė Adelė Burba, ren 
gimo komisija su visais darbinin 
kais ir virtuvės šeimininkėmis 
gerai patarnavo svečiams.

Šiuo laiku serga sekantieji i 
klubo nariai: Konstancija Bud-; 
riek, Mary Norkus, Walter But
kus, Marcelė Norkus ir Louis 
Antanavičius. Linkime jiems 
kuo greičiausiai pasveikti ir pa
sidžiaugti vasara. —A. Jusas

die-
W.

Augalai be šviesos neauga. 
Bet nuolat šviesoje nežydi ir ne 

; sudaro sėklų.

PATARIMAI ŠEIMININKĖM

Lietuviškų Šaltų 
Barščių Gaminimas

Paukšienos Sultinys 
Skaniai Sriubai

paimti: svaro pau-
V4 petražolės, Vž svo- 
morką, ¥4 saliero, 10

Reikia 
kštienos, 
gūno, 1 
kvepiančių pipirų ir 3—5 kvor
tas vandens.

Daroma taip. Paukštienos sul 
tinį galima virti iš įvairių pauk
ščių mėsų bei jų kaulų.

Mėsą bei kaulus supiaustyti 
nedideliais gabalėliais ir užpy-

Seniau besiruošdamos gaminti 
šaltibarščiu, lietuvės šeiminin- 
kės pasitaisydavo natūralės rūg
šties iš duonos ar burokėlių.

Paimdavo juodos duonos, ją 
supiaustydavo riekelėmis ir iš
džiovindavo. Paskiau užvirinda
vo vandenį ir užpildavo ant tos 
duonos. Po 3-4 valandų perkoš- 
davo ir į skystimą įdėdavo mie
lių, cukraus, ir pastatydavo šil- lūs šaltu vandeniu, virti, 
toje vietoje, kad parūgtų.

Kai gira rūgdavo, tai į ją įdė
davo kmynų arba razinkų. Pas
kiau išrūgusią girą perkošdavo 
ir laikydavo šaltai. Sekantis ga
mybos procesas yra toks.

Paimti keletą burokėlių, iš
virti, nulupti, supiaustyti smul
kiais pailgais gabalėliais, pridė
ti rūgščios grietinės, supiausty- 
tų svogūnų laiškų, krapų ir jei 
norima — kietai išvirintų ir su- 
piaustytų kiaušinių bei agurkų. 
Tą viską sumaišyti anksčiau pa
gamintoje išrūgusioje giroje, at
šaldyti ir valgyti su keptom ar
ba šutintom bulvėm.

Kai vanduo užvirs — nugrai
byti, sudėti nuvalytas ir supjau
stytas daržoves. Pamažu viską 
virti atidengtame puode.

Kai mėsa išvirs, tada reikia 
ją išimti,o sultinį perkošti per 
sietelį ir užbaltinti grietine.

Žali Binsai

svogūną 
3 valgo- 
2 šaukš- 
cukraus,

Svogūnų Sosas

ir per

JOHN F. EUDEIKIS

Laidotuvių Direktoriai

DAUGIAU. UŽDIRBSITE

Savings Insured to $15,000.00

INSURED

leido duoti 
neištikimy-

nu
svo

išsiskirdavo 
priežasčių,

paruo- 
buljo-

Lietuvos 
Girėnui, 
pasiauka 
Į spūdi n-

Žmonės pusę savo pinigų išlei
džia tik tam, kad parodyti ki
tiems savąjį pranašumą.

on regular Savings 
per annum

ir 
pa-

F? 
Ft 
IH
S

I 

;r-

u

pieną.
Pavirti tą 

Tada pridėti 
sus su rūgščia grietine ir pakai
tinti Viršų apdėti su susmulkin 
tu bekonu.

Tinka šešiems asmenims.

masę iki sutirštės.
nusausintus bin-

JOHN PAKEL, SR.
PRESIDENT AND CHAIRMAN OF THE BOARD

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSN
407b Anchor Av®., Chicago. Illinois 60632

Lietuvių televizijos vedėjas I 
A. Siutas fotografhvo eisenas. 
Atdarame limuzine pravažiavo 
Lietuvos gen. konsulas dr. P. 
Daužvardis, teisėjas A. Wells,

DAUGIAU TAUPYSITE...
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PETKUS

MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 West 71st Street

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikšte Automobiliams Statyti

TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

Chicagiečiai Aplankė 
Lietuvių Pikniką 
La Porte, Indiana,

/ H/- r!
Didvyrius '

Pereitą sekmadienį, Amerikos 
Lietuvių Socialinis klubas buvo 
surengęs Ed. ir Alyce Satoskių 
ūkyje, La Port, Ind., tradicinį 
pikniką su gausiom vaišėm, sma | 
gia muzika, kur visi linksmai ir 
draugiškai praleido dieną.

Į tą pikniką buvo nuvykę iš 
Chicagos p-nai Juozas ir Mary 
Mikšiai, o taipgi Povilas ir Ma
ry Daubarai, kurie ankščiau yra 
gyvenę toje apylinkėje, p-nai 
Mikšiai — 9 metus Michigan Ci 

* fty; Ind.; o p-nai Daubarai 3 me- 
į tus Tremont, Ind.

Nors to klubo narių skaičius 
35 I kiek sumažėjo, bet jis vis dar

Chicago Savings
and Loan Association

Reikia paimti: 2—3 svogūnus, 
3 šaukštus sivesto, 1 šaukštą mil 
tų, 1 stiklinę buljono sriubos ir 
cukraus, druskos, acto skoniui.

Smulkiai supiausčius svogūnus 
reikia juos pašutinti svieste 
(sviesto trys šaukštai) ant leng
vos ugnies.

Atskirai paimti viena šaukštą 
sviesto ir miltų, iš kurių 
šti užpylimą drauge su 
nu.

Gale pridėti šutintus
sietą pertrintus svogūnus, tru
putį cukraus, druskos ir acto. 
Viską sumaišius, užvirinti ir 
paduoti prie mėsos.

Paimama: 2 pokelius užšaldy 
tu žaliu binsų, 1 mažą 
— gerai susmulkintą, 
mus šaukštus sviesto, 
tus miltų, 2 šaukštus 
2 šaukštus acto.

Be to. 2 šaukštus susmulkin
tų petruškų, % puoduko pieno, 
1 puoduką rūgščios grietinės 
4 juostas bekono, virto ir 
kepto.

Reikia išvirti binsus, kaip 
rodyta ant pokelio. Pakepti
gūna svieste iki paraus, pridėti 
miltus ir cukrų, viską sumaišy
ti. Prijungti, actą, petruškas ir

Turtas 90 Milijonų
i

Certifikatų sąskaitos
Lakūnų Dariaus ir Girėno

metų žuvumo liepos 14 d. minė-. veikia. Dabartinis klubo pirmi- 
jimas praėjo labai iškilmingai ir ninkas Juozas Rupšis darbuoja- 
įspūdingai. Diena buvo nepapra ; si jame per eilę metų ir pavyz

dingai tvarko reikalus. Iš pir
mųjų narių klubo dar priklau
so: p-nai Machek, Schultz, Pur- 
tulis, Waitkus, p-nia Banikaitis, 
p-nia Lenovich, p-nia Zekas ir 
kiti.

Klubas kasmet surengia Vasa 
rio 16-tos minėjimus ir įvairios 
rūšies pramogas, tuo budu pa
laikydamas ryšius tarpe lietu
viu, gyvenančių šioje apylinkė
je. P-nai Joseph ir Mary Mik
šiai yra to klubo garbės nariai.

štai karšta, bet rinkosi orga
nizacijos, grupės ’ orkestrų, mie
sto pasipuošusių vežimų, ugnia
gesiu, policijos, kariuomenės da 
liniu ir pavieniu.

2 vai. prasidėjo eisenos nuo 
6845 S. Western Ave., — Jono 
Evans koplyčios ir 6840 S. Arte
sian Ave — Juliaus ir Theodo- 
ros rezidencijos. Plėvėsavo vė
liavos Marquette parko gatvė
se, prie namų.

Gi 69 gatvės ;visi buvo šali
gatviai apstoti, sveikino ir paly
dėjo praeinančius.

Lietuviu Kanada Išleido Naujus 
Perskyrų Įstatymus

Otaawa, Kanada. — Neseniai
4 J VA AL. V d X VA A O y U V. A O V. J U0 X X • V ▼ V, X X O y j

Kitame — dr. K. Šidlauskas, F.į įėjo galion palengvinantieji įsta 
Savickas, John Evans. Stanley 
Balzeko trys automobiliai su 
jaunomis lietuvaitėmis, Lietu
vių Prekybos Rūmų atstovybė.

Ir taip garbingai eisena nusi
tęsė iki Dariaus-Girėno pamin
klo Marquette parke, kur įvyko 
prisiminimai ir garbingas minė
jimas. mūsų pavergtos 
sūnums — Dariui ir 
kurie taip didvyriškai 
vo Jaunajai Lietuvai.
ga buvo gen. konsulo Dr. P. Dau 
žvardžio kalba.
Garbė Dariaus - Girėno postui 

271 su komandierium Ben Po
cium, kuris suplanavo šį minė
jimą. - —Theodora.

tymai gavimui perskyrų. Iš tos 
priežasties, kai kurie pareigū
nai mano, kad laikinai gali bū
ti dvigubai daugiau peskyrų.

Senieji perskyrų įstatymai su 
mažomis išmtimis 
perskyras tik dėl 
bės.

Tūkstančiai porų
seniau dėl kitokių 
bet išsiskyrusieji neturėjo teisės 
susituokti.

Naujieji išsiskyrimų įstaty
mai daug platesni.

Be to, teisėjams suteikta for
mulė pagelbėti nuspręsti, ar ve 
dybinis gyvenimas yra sužlu
gęs.

5.25
per annum 

on investment bonus

Chicago Savings siūlo Jums tau
pyti šešių mėnesiu tertifikafaiš, ku
rie neš Jums 5^ %. Čėrtifikčtai iš- 
duoddffii fūkštahtihėftiiš., Mažiau
siai tUfi būti $8000. Pelnas mėka- 
rftas kas šėši mėnesiai nuo išdavi
mo dienos^ /Gert if i kd t u taupymas 
fedralinės valdžias įstaigoje yra Up- 
draustas.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 
Seniausioji ir Didžiausioji 

Laidojimo Įstaiga

Knygelių sąskaitos

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4605-07 South Hermitage Avenue
Tel. YA 7-1741-2

Chicago Savings rrička patį aukščiau
siai tfMdfefidą, leidžiamų federaliniais 
pafvarkynidis, Už knygelių sąskai
tose laikomas santaupas. Dividėfi- 
dai UpšktilčIUojami pusmečiais.

4330-34 South California Avenue
Telefonas LR 3-0440 ir LA 3-9852

"~T"x ■—’X .-t....
„į,* ,MI« ■»«■»••• < •< • ••

6845 SO. WESTERN AVE.

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

Chicago Savings and Loan Assn.
6245 So. WESTERN AVE.

GR 6-7575

TĖVAS ir SŪNUS 
Laidotuvių Direktoriai

Telef-: GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108 - 9



BRANGUS TURTAS J
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kloje įas n
3. Sanders, profesorius nijos universiteto medi-

tas Turi Būti
ando sumažinti apsisaugoti nuo me aišku, priva- savo valgį, bet tuom turi gauti reikalin- rganizmui elemen- bėgdami nuo vilko, >ime ant meškos. Įspėjimą paskelbė Dr.

laikyti lygią temperatūrą kūne i ir pan.Vitamno B gauname iš grūdų, žirnių, pupų, žalių vaisių, i pieno pasukų, kopūstų, špinatų, . kiaušinio trynų, medaus, mielių, ir pan.Perdaug Saldumynų Kenkia Širdžiai '
mąsis ap- a mūsų organizmą ir palengvina įsigalėti įvairioms ligoms. Senesnio amžiaus žmonės gali valgyti mažiau, bet jų maiste privalo būti šiek tiek liesos mėsos, pieninių produktų, daržovių, duonos, vaisių ir kitų produktu, kurie suteikia mums vitaminų, proteinų, cukraus, riebalų ir tokiu mineralų, kaip calcium, geležies, magnesium, phosphorus. Nuolatinis trūkumas vieno ar daugiau tokių da- Ivkų pakrikdo mūsų sveikatą.Numetimas svorio p: vykti laipsniškai — po 10 svarų per metus. Fizinis darbas ir ilgesnis pasivaikščiojimas yra geri pagelbininkai šiame užsi-

Neseniai pasirodžiusioje savo | knygoje “Diet and Disease”, Dr. R. Clark, iš Alabamos universiteto, skelbia, jog perdaug šuva r j todami rafinuoto cukraus ir šiaip saldumynų,mes padidina-1 me cholesterolo kiekį savo krau- ; juje ir tuomi paskatinam širdies ligas.Tačiau valgydami bulves, mes sumažiname cholesterolio kiekį savo kraujuje. Bet tai dar nereiškia, kad privalėtumėm atsižadėti saldumynų. Galima ir juos vartoti, bet su saiku, dažnai pakeičiant cukru medumi.Dirbtina Oda
valo

/spėja Apie Neatsargų Vaistų NaudojimąŽmonės turi gana aiškų su- atjmą apie vaistus, bet jiems iksta profesinio išsilavinimo ikamai juos sunaudoti — pa- Appel,reiškė Dr. William prezidentas America ceutical Association.patys yra linkę pri- vaistus ir pritaikinti nuožiūrą arba pažįs- imus. Tuom tarpu vaistas gali būti pa- alifikuoto asmensįspėja Dr. Appel.
pagal savo tarnų patai kiekvienas vėjingas nek rankose’Vitamino B Reikšmeyra sudary- dviejų lotyniškų žodžių: kas reiškia gyvybė, ir ’ — rūgštį. Vitaminai, tai sudėtingos dalelės, pavadintos visokiais vardais,irjos yra neatbūtinos mūsų organizmui. Tie vitaminai yra pažymimi alfabeto raidėmis su skatlinėmis, —

Žodis “vitamine tas ii ‘‘vita

Šį kartą mes pakalbėsime apie 1 vitaminą B ir kuo jis yra svar- j >us. Vitaminas B paskatina ape-1 ita ir virškinimo aparato veik-1 nę. Jis yra naudingas mūsų nėr1 ■ams, paskatina liaukas gaminti nsuliną, kuris saugo mus nuo ukrinės ligos, taipgi gelbsti pa- iParduodamaų išdirbystė, plačiai ži- Į per daug metų tarp lie-: r kitataučių, kaipo Deks-tu
uit, Galinga Mostis,TUrime daug padėkavonės laiškų už vaistų pasėkmingumą. biznis neapribotai pelningas, parduodam dėl dviejų rimtų j priežasčių.

Dr. P. Deken,
243 Broadway, Box 9112, 
Newark, NJ. 07104GREITA PAGALBANenusimink, gausi pagalbą. | Vaistai, kurie buvo ilgai lau-| ami. nuo reumatizmo, rankų, i skaudėjimo:ojiuojau siųsk šį skelbimą ir > varda su antrašu, ir mes įsime vaistų išbandymui

ROYAL PRODUCTSforth Sta.< P* O. Box 9112

Vietkongo karių, kurių 130 grupė pasidavė į .nelaisvę Pietų Vietname. Tai ddižiausia grupė nuo karo pradžios pasida*vusi į nelaisvę.

landos, tai pašaukite gydytoją! Daugelis žmonių miršta nuo širdies atakos, manydami, jog kas nors yra netvarkoje su jų skilviu. Panašų skausmą kartais sukelia ir tulžies pūslė.— Kokie nors nesmagumai skilvyje paprastai greitai praeina. Mane vadina daugiausiai skriaudžiamu organu — gal būt tokiu aš esu. Bet aš sugebu atlaikyti įvairių žiaurumų, ir jei į mane atkreiptų tinkamesnio dėmesio, aš sugebėčiau tinkamai atlikti savo darbą per visą amžių.Kad Mūsų Kasdienis Gyvenimas Būtų Kiek Skaidresnis

Skilvis Atpasakoja Savo RūpesčiusDr. William D. Davis Jr., li- gininės vedėjas New Orleans, La:, patiekė neva pasikalbėjimą su skilviu. Pats skilvis paaiški-Harvard Universiteto medici- na> ką jis atlieka ir kaip jis bu- nos mokykla išvystė dirbtiną na varginamas..odą, kuri gali tarnauti per mė-1 Žmonės daugiau rūpinasi apie nesiūs ir metus, uždengiant nu- mane, negu apie kurią kitą kūno degusią kūno dalį. dalį — pasakoja skilvis. Tik-Kaip ir žmogaus oda, ji suside- reny be j e, aš nesu taip svarbus;da iš trijų sluoksnelių: viršuti- aš esu tik sandėlis maistui. Be nis— nylon, vidurinis — silico- manęs žmogus turėtų valgyti no, sulaikantis skysčių neteki- dvyliką kartų per dieną, vietoj mą, o trečias — iš švelnaus ny- I trijų- Kiek tas paliečia virškini- lon ir pliušo. mą, tai plonosios žarnos atliekaDirbtiną odą,pasak Dr. Donald kur kas svarbesnį darbą.Dressier, galma panaudoti nu- Manyje gali tilpti apie dvi degimo atveju, iki pažeistoji vie Į kvortos maisto ar skysčio. Mata ba tampa paimtomis iš kitų kūno dalių. ‘neuždengia naturale oda ar-| no pamušale yra apie 35 milijo-užklota dalelėmis,
Apribotas Rūkymas Nėra KenksmingasGana nuostabų pareiškimą padarė italų mokslininkas, prof. Daniel Bovet, gavęs 1957 metais Nobelio premiją iš medicinos srities.Po ilgų tyrinėjimų jis priėjęs išvados, jog rūkymas su saiku nedaro jokios žalos sveiko žmogaus organizmui. Prof. Bovet netgi tvirtina, kad nedidelis kiekis nikotino paakstina smegenų veikimą ir sustiprina atmin-

i nai liaukų (glands), kurias pagamina trejetą kvortų hydrochloric rūgščių ir tam tikrų sekrecijų,kurios suvalgytą maistą gelbsti paversti į košę. Laipsniškai toji košė nustumiama į dvy likapirštę žarną, kuri yra apie pėdą ilgumo.Čia tai pasireiškia pavojus. Jeigu perdaug rūgščių patenką į dvylikapirštę, tai jos pradeda griaužti tos žarnos sienas ir pa- s/koje atsiranda žaizda (ulce-

Už gerą geru mokėk.

Bulvės greičiausiai suminko- mis, kiek ilgiau užtrunka su mėsa, dar ilgiau su daržovėmis. Spinach gali pasilikti manyje netgi 24 valandas. Riebūs valgiai irgi apsunkina mane,- ypatingai jei žmogus jaudinasi,, būna piktas ar nervuotas. Tuomet
f Į11Į111111111111111111 i 111111111H1111C i 111111111111111II111111111111111111111111111H II 1111 i 11111111

Kas tik turi gerą skoni, 
Viską perka pas Lieponi

Lietuvių Prekybos NamaiFURNITURE CENTER, INC
6211 So. Western Ave PRospect 8-5875

Vedėjas J. LIEPOMSPirmad. ir ketvirtai — nuo 9 iki 9:30 Kitom dienom — nuo 9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais — nuo 12 iki 5 vai. vak.
t*

Mūsų erdviose f patalpose 
turime didžiausi pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek
trinių krosnių, radijo ir tele
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų.

ROOSEVELT FURNITURE CO.
F. A. RAUDONIS ir'N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel. SEeley 3-4711
Atdara. pirmad. ir ketvir. 9—9 va!., antr., treč., ir Šeštadieniais nuo 

g ■ iki & MmmbA. afcdar®. nua 11 iki 4:80 platu

nelę įr nuotaika kaip bematant skaitų, daugi pasikeis. norarams. IšTą patį, žinoma, gali padaryti I apie 1,3 bil. koks nors darbas, sueigos, pa-1 prantama 1 šnekesiai su artimais žmonė-1 naudingumas n< mis, skaitymas ir prisiminimai malonesnių epizodų iš praeities.Taigi, kaip matome, yra visokių priemonių palaikyti savyje smagesnę ir linksmesnę nuotaiką bei šypseną savo veide. Panaudokime jas kaip galima dažniau !
Pagerino Gydymo Išlaidų Apmokėjimą

Alfa.

easiginti nuo finansini fos šeimai.Kaip žinome, pradžiojeketų sąskaitų atsiskaityiftssitęsdavo ilgais mėnesiais,dabar padėtis pagerėjo Hkaitos> apmokamos vidutiper dvi savaites.Išsaįmesnių informacijųi teikia L. B. Sočiklubo sekretorius Antanasneris, 3221 West 6—1691, ir reika Čepulis, 3548 S. cago, III. 60609. nariams užpildyt du sąskaitas.Pagal pakeistą įstatymą, ligoninių apdraudimas padengia daugiau išlaidų už dienas būnant ligoninėje Dabar pridėta taip vad. iki gyvos galvos rezer , TRŪKIMAS KRAUJ/ vas, būnant 60 dienų ligoninėj. Tuo rezervu galima pasinaudoti, kai neužtenka 90 dienų, kuris | priklauso kiekvienoje ligoje, tačiau šis rezervas neatnaujinamas.Kalbant apie ligoninės ap-

Prislėgta, pesimistinė nuotaika netinka nei mūsų privatiniame, nei visuomeniniame gyvenime. Kuomet pradedame perdaug nusiskųsti jei ne vienu, tai kitu dalyku, tai mes paken- kiam tik patys sau. Tamsios mintys prislegia mūsų dvasią, slopina iniciatyvą, o kartais pa-, draudą, tai pastarasis apėmė 7,6tai manyje atsiranda daugiau rūgščių, nuo kurių aš nukenčiu. Todėl susijaudinęs žmogus neprivalėtų tuo laiku valgyti, o kiek palaukti iki neaprims.Kai kurie dalykai mane įrituoja, ypač pipirai, kiek mažiau garstyčios, krienai, alkoholius ir netgi kava. Aš daug geriau ga lėčiau atlikti savo darbą, jei žmonės vartotų mažiau “spices” ir svaiginančių gėrimų.Visoki vaistai irgi suerzina mane. Gausiau vartojant aspiriną galite sukelti manyje kraujavimą.Štai dar viena taisyklė, kurią privalėtumėt atsiminti: jei aštrūs skausmai, kurie atrodo praeiną iš manęs, užsitęsia virš va- ir patylomis, mėgiamiausią dai-|

krikdo ir mūsų nervus.Mūsų protėviai, netgi mažai tenusimanydami apie psichologinius dėsnius, buvo sukūrę gerą priemonę apsiginti nuo slegiančių minčių ir palaikyti savyje linksmesnę nuotaiką. Tai buvo ne kas kitas, kaip dainos, kurios nuolat suskambėdavo ne vien šventadienio sueigose, bet ir prie darbų. ,Šiandien mes jų nebegalime i tuomi plačiau pasinaudoti, nes I gyvename skirtingose apystovo- se. Vienok dainų reikšmė palaikymui dvasinio balanso nei! kiek nesumažėjo. Jeigu jus prislegia nusiminimas arba net nuobodumas, suniūniuokite, kad |
; Apdraustas perkraustymas

Pigus sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 
įrankiai. Ilgų metų patyrimas.JUOZAS NAUJOKAITIS

2022 W. 69th Street, Chicago, Illinois 60636 Tel. WA 5-9209

BANK’S T V. & RADIO, Inc
aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 

aparatai. — Pardavimas ir taisymas.

3240 SO. HALSTED STREET — Telef. CA 5-7252

Per daug suveržti dirž ri batukai, o taip pat ii I vėjimas vienoje vietoje 
į tina trūkimą mažutėliųrų komplikacijų kojmil. pacienų ir apie 750,000 gy- i domų namuose ir kitur. Už tai, išmokėta apie 4,3 bilijonų dol.. Kalbant apie gydytojų savano-1 rišką apdraudimą sąskaitų (Me- i dicare U dalis), tai šis apdrau-: dimas padengė apie 28 mil. są-

TINKAMA PRIEMONĖMusų senas įprotis vai! yra viena geriausių prier apsisaugoti nuo širdies ligTas Įprotis yra nebrangi tikmas ir jį lengva išmokt:

1c.

NAMU TAISYTOJAS - KONTRAKTORIUS
ATLIEKU VISUS NAMŲ TAISYMO DARBUS, 

UŽDEDU IR TAISAU STOGUS, KAMINUS, 
•' ŠALYGATVIUS IR KITKĄ.

Dėl Apkainavimo Pašaukite:

GEORGE LORENCAS

Tel. LA. 3-1253
arba per visą dieną, nuo 7 vai. ryto iki 10 vai. vakaro’ Tel. 778-7810 . , ..

Viešėdami ar gyvendami Miami, Floridoje, ar j 
apylinkėse aplankykite —MIAMI LIETUVIU AMERIKIEČIU

3655 N. W. 34th STREET
Telefonas NE 5-4331

KVIEČIAME VISUS TAUTIEČIUS DALYVAUTI

Musų Bendroje Vidurvasario Šventeje-

Sandaros Piknike
Sekmadieni, Liepos-July 28 d. 1968

BUČIO DARŽE
Willow Springs, III

Lietuviškos Vaišės, Meninė Programa, Šokiai, Pasisvečiavimas

Bus Išdalinta Daug Gražių Dovanų
Jų Tarpe-RCA. Spalvota Televizija

Febas Nuo Šios Pramogos, Yra Skiriamas Labdarybei
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Standard Federal Bendroves 
Didžiausias išmokėjimas

Justinas Mackevičius, Jr., 
Standard Federal bendrovės 
prezidentas, džiaugiasi, kad per 
pirmą 1968 metų pusmetį tau- 
pytojams išmokėjo dividendų 
virš $2,200,000. Tai buvo pats 
didžiausias išmokėjimas šios 
bendrovės istorijoje.

Už taupmenas pagal taupy
mo knygeles buvo mokama po 
434rc, o pagal taupymo lakštus 
po 5v4%. Tai yra aukščiausi 
divdendai, kokius kad leidžia 
mokėti federalinė valdžia..

Taupytojai per pirmą pusme
tį įnešė virš $14,500,000 ir pa
skolų namų pirkimui buvo iš
duota virš $12,600,000. Stan
dard Federal bendrovė, laikosi 
savo ilgo patyrimo principo 
duoti paskolas pirmoje eilėje 
šeimoms namų pirkimui. Pra
šymai paskolų gavimui yra 
gausūs. Tikimasi, kad antram 
pusmetyje taupytojai įneš di- 
nesnes sumas taupmenų ir pa
skolų davimas taip pat padi
dės.

Birželio 30d. 1968 metų ben

drovės turtas siekė virš $128,- 
000,000. ’ Gi atsargos kapitalas 
virš $11,000,000 ir tai sudaro, 
dvigubai didesnę sumą, negu 
yra reikalaujama pagal fede- 
ralės valdžios patvarkymus. 
Standard Federal bendrovė yra 
viena iš didžiausių taupymo 
bendrovių Chicago}' Ji buvo į- 
kurta 1909 m. .ir veikia pagal 
federates valdžios charterį ir 
periodiškai yra tikrinama fe
derates valdžios tikrintojų ir 
yra federates valdžios priežiū
roje. V.

Pranašauja Rekordinį 
Kviečių Derlių

Washington, D. C. — Agrikul 
tūros departamentas šiomis die
nomis apskaičiavo 1968 metų 
kviečių derlių.

To apskaičiavimo duomeni
mis šių metų kviečių derlius 
bus rekordinis — 11,587,646,000 
bušelių.

Kukurūzų derlius irgi numa
tomas arti rekordinio — 4,452,- 
125,000 bušelių.

Apskaičiavimai padaryti lie
pos pirmos dienos esamomis są
lygomis.

Pereitais metais buvo užaugin
ta 4,772,164,000 bušelių kukurū
zu. Tai b6uvo rekordinis der
lius.

Agrikultūros departamentas, 
numatydamas tokį didelj kvie
čių derlių šiais metais, nežiūrint 
jo pastangų, mažiau auginti, jau 
dabar planuoja sumažinti kvie
čių rudenio sėją.

Žiaurus Italijos 
Kapitonas Areštuotas

Prašomi Atsiliepti
J '

Lietuvos Generalinio Konsulato 
New Yorke Paieškomi Asmenys

ANTANAITIS, Antanas, Jur
gio ir Barboros sūnus, gim. Pa- 
vidaujo km., Tauragės apskr.

BAGDONAS, Jonas ir Pra
nas, broliai, Simono ir Johanos 
'Bartašytės sūnūs, gim. Paežerių 
km., Skaudvilės vi., Tauragės 
apsk.

BAKŠYS, Jonas, kil. iš Anta- 
pušinės km., Viduklės vi., Ra
seinių apskr., gim. 1910 mt., į 
JAV-bes atvykęs 1950—1951 m.

BARTAŠIUS, Jonas, Simono 
sūnus, gim, Ezeliškių km., Skau 
dvilės vi., Tauragės apsk.

BARTAŠIUS, Juozas, sūnus 
Juozo, gim. Ezeliškių km., Skau 
dvilės vi., Tauragės apskr.

GLEVABIČIUS, Juozas, My
kolo sūnus.

Klivečka, Jonas, Jono sūnus, 
gim. 1914 m. JAV-se, gyveno 
Vilniuje, vėliau Panevėžyje, 
dingo 1950 metais.

KUNDRIŠIŪNAS, Jonas (Klu 
nchen, John), gim. Upeliškių 
km., Vabalninku par., Biržų ap., 
gyvenęs Cliffside Jark, N. J.

LAURUTYTĖS, brolių Igno 
ir Tadaušo dukterys, Lietuvos 
okupacijos pasėkoje atsidūru- 
sios Vakaruose, ieškomos paliki
mo reikalu.

ŠIMKEVIČIŪTĖ, Vanda, Vla
do duktė, iš Šilalės.

VALEVIČIŪTĖ, iš Kretingos.
ŽEKAS, Petras, ir jo brolis, 

gimę Šilagaliu km., Panevėžio 
par., turėjo seserį Kotryną Žė
kaitę - Klivečkienę, seni atei
viai, gyvenę Chicagoje.

Ieškomieji arba apie juos ži
nantieji maloniai prašomi atsi
liepti : ‘
Consulate General of Lithuania

41 West 82nd Street, 
New York, N. Y. 10024

Kernavės Piliakalnis 
Daug Ką Primena Apie 

Šios Vietoves Praeitį

Jau 1063 Metais Minimas 
Jos: Vardas Anų Laikų 

'' Kronikose

Šiandien mažai kas beprisime
na apie Kernavę, dešiniame Ne
ries krante, tarp Vilniaus ir 
Kauno.
* Kernavė pirmą kartą suminė
ta istoriniuose užrašuose 1063 
metais. .

Vienas užsienietis keliauto
jas, plaukdamas Neries upe, su
stojęs Kernavėje ir ten užtikęs 
sodybą ir šventovę, apsuptą auk 
štais medžiais.

Vėliau Kernavei teko suvaidin
ti svarbų vaidmenį. Jos valdo
vas Traidenis (1270 — 1282) tam 
pa Didžiuoju Lietuvos Kunigaik 
ščiu ir Kernavėj įkuria visos 
valstybės sostinę.

Nuo to laiko prasidėjo jos žy
dėjimas. Čia iškilo tvirta pilis, 
gražūs rūmai, kuriuose įvyko iš
kilmingos Traidenio dukters ve
stuvės su mozūrų kunigaikščiu.

Perkėlus sostinę į Vilnių, po
litinė Kernavės garbė aptemo, 
bet ji pasiliko svarbus strateginis

punktas, sulaikymui kryžiuočiu 
nuo ūžpuolithų Vilniaus iš vaka
rinės pusės, pasinaudojant Ne
ries upės vandens keliu.

Kryžiuočiai verždamiesi į 
rytus “išnaikinti pagonis”, 1365 
metais, sudegino Kernavę, bet 
Vytautas vėl atstatė pilį ir mie
stą.

Vėliau, 1390 metais Ragainės 
komptūras Burgard von Mons- 
field su didele kariuomene už
puolė Kernavę, apsupo iš visų 
pusių ir ją sudegino. Užsiliku- 
sios sienos buvo išgriautos ir su 
lygintos su žeme, o gyventojai 
tapo išžudyti arba išvežti į ver
giją-

Bet Kernavė ir po šios nelai
mės atsipekėjo. Pasak padavi
mų, toje vietovėje surado prie
glaudą paskutinis krivių - kri
vaitis Lizdeika, kuris- nenorėda
mas patekti į krikštytojų kry
žiuočių rankas, susidegino save 
ant laužo.

Ilgakojų Klubas
Švedijoje įsikūrė ilgakojų klu 

bas, kurio uždavinys yra palai
kyti draugiškumą tarpe narių ir 
reikalauti, kad būtų gaminama 
daugiau ilgesnių baltinių ir dra 
bužių.

ISfariu gali tapti kiekvienas, 
kurio ūgis viršija 6 pėdas. Gar
bės pirmininku yra vyriškis Er
hard Weller, veik 8 pėdų aukš
čio. Jis yra aukščiausias gyven
tojas Švedijoje.

Laike paskutinės savo kelio
nės į tą kontinentą, muitininkai 
atydžiai iškratė jos trejetą tde- 
sėtkų valizų, ieškodami jose pa
slėptos marihuanos.

Sprogimas Dirbtuvėje

Berlynas. — Rytų Vokietijos 
spauda pranešė, jog cheminėje 
dirbtuvėje, Bitterfield mieste;, 
įvyko sprogimas, kuris užmušė 
24 žmones ir sužeidė 83.

Pasirinkimas

Du valdininkai kalbasi tarpu
savyje:

— Jeigu turėtum pasirinkti, 
kuom norėtum būti: plikagal
viu ar idotu?

— Tur būt idiotu, nes mažiau 
metasi į akis.

(LACKAWICZ)

Pasijuto įžeista
"S • t 11 * f £

Savo laiku garsi filmų aktorė 
Marlena Dietrich • nusprendė 
niekad daugiau neįkelti kojos 
į Australiją. Priežastis: 
r^*s#s*^>*****s»se^***^*>r^r^#s**^*>*^r^*s*s# *

WAREHOUSEMEN
Paper House Needs

Warehousemen vi ai į.juuir •< 
Company Benefits

Good Working Conditions. ! 
Steady.

Call Monday Thru Friday
* i,• Monet;. ► Fhju I

376-0355
Real Estate for Sale

FACTORY WORK 
GIRLS WANTED

Modem plant in Schiller Park 
needs girls for light assembly of 
paper and cardboard products.

PHONE 992-2350 
Or Call in Person at 
9500 RIVER STREET 

(Off DesPlaines River Road, 
one mile south of Kennedy).

SHEET METAL MEN
EXPERIENCE DESIRABLE 

Steady work and good starting 
salary.

DAY SHIFT
BLAW - KNOX CO. 

1325 S. Cicero Ave. Cicero, Ill.

Melrose park—winston 
PARK — BY OWNER. Lovely 
7 tan. Beverly bi-level. 3 bdrm., 
2^ tiled baths, 2*4 car gar., 
pan. fam. rm., d-washer. Crptg., 
drapes, fenced yd., patio, bsmt. 
Priced for quick sale. 345-6176.

FURNITURE FINISHER
To repair and service new fur
niture for home delivery. Apply 
Nu-Way Express, 1401 So. State 
Between 11 and 6, or call:

922-4274

Eglės Giesmė

Ir žiema nekinta 
Eglelė žalia — 
Taip amžių nupinta 
Lietuvių dalia.

Ar žydi pašlaitė, 
Ar speigas arti, 
Lieknutė eglaite 
Visur ta pati...

Ant žemės atėjus
Iš žemių gelmės.
Per audras, per vėjus 
Ji rūsčia šlamės.

Kol siaubas lakusis 
Eglelę trukdys, 
Vis ginsis, vis £ktjsis 
Lietuvio širdis.

Milano, Ltaiija.— Militariniai 
pareigūnai praneša, kad jie are-" 

i štavo artilerijos kapitoną Anto- 
' nio Granatą už tai, kad jo įsa- 
| kymu eilinis kareivis Luciano 
Abbasso buvo pririštas prie me
džio ir ten išbuvo 7 valandas 
saulei nepaprastai kaitinant.

Kapitonas kaltinamas įsaky
mu pririšti kareivį prie medžio 
už tai, kad pastarasis pavėlavo 

| sugrąžinti uniformą, kurią jis 
dėvėjo parade.

SENA PASAKAITĖ, BET 
TRUPUTĮ SUMODERNINTA

Venecuela, Čechoslovakija
Atnaujina Diplomatinius 

Ryšius

Rytinėje Vokietijoje kartojasi 
tokia pasakaitė:

Mieganti karalaitė nepabunda 1 
per savaites.Vienas gydytojas į- 
švirkščia vaistų, bet nieko ne
gelbsti. Nesėkmingos buvo ir an 
trojo gydytojo priemonės.

Bet štai pasirodo jaunikaitis ir 
ką tai .pašnibžda į ausį. Toji be
matant pabunda ir greitai išbė
ga.

Klausimas: — Ką tas jaunuo
lis pašnibždėjo jai į ausį?

Atsakymas:— Pasakė jai, kad 
valstybinėje krautuvėje galima 
gauti sviesto.

Gyveno Madera, Califomijoj

Tragiškai žuvo liepos mėn. 2 dieną, 1968 
metais, sulaukę apie 35 metų amžiaus.

Pasiliko dideliame nuliūdime 10 vaikų, 
Joyce tėvai - Bolis ir Violet Lackawicz. Bolis 
Lackawicz anksčiau buvęs laidotuvių direk
torius Chicagoje.

Gedulingos pamaldos ir laidotuvės įvyko 
liepos 5 dieną, Madera, California.

Informacijai skambinti: RE 7-1213.

CHEMIST (AEROSOL)

Kol eglė mįslinga 
Ant žemės šlamės, 
Nestigs, kaip nestinga 
Ir mums ištvermės .. .

Jonas Žilius I

Caracas, Venecuela. — Šiomis 
dienomis Venecuela ir Čechos
lovakija atnaujino diplomati
nius ryšius, kurie buvo nutrauk 
ti per pastaruosius 16 metų.

Užsienio reikalų ministerija 
pranešė, kad tos šalys netrukus 
atidarys ambasadas Caracas ir 

I Prahoje.

Dialogas

Žmona: — Prieš vedybas tu 
sakydavai, jog esu filmų žvaig
ždė.

Vyras: — Taip, sakydavau, 
bet tuomet filmos dar nebuvo 
kalbančios.

WE HAVE IMMEDIATE OPENING FOR A CHEMIST WITH 
FIVE YEARS OF AEROSOL EXPERIENCE TO DO DEVELOP

MENT WORK IN A COATINGS LABORATORY
We offer excellent benefits including profit sharing. 

Rush Your Resume In Strict Confidence To 
’ PERSONNEL DEPARTMENT 

MINNESOTA PAINTS, INC.
1101 Third Street, S. Minneapolis, Minn. 55415 

An Equal Opportunity Employer

RESTAURANT — By Owner- 
Well est., excel, bus. location. 
N.W. area. Very good $ maker, 
5 day week. 35 seatings, fully 
equipped. Priced for quick sale. 
638-9242 after 2 p.m.

MALE HELP

TOOL AND 
DIE MAKERS

IMMEDIATE OPENINGS 
Experienced on Progressive 

and Compound Dies.

MANDEX MFG. CO., ; 
INC.

2614 W. 48th St., Chicago

IMMEDIATE: OPENINGS
JOBS WITH A FUTURE

IN NEW HAMPSHIRE

Steady employment in one of 
New England’s largest printing 
plants. Immediate openings for 

FOLDER OPERATORS
GATHERING MACHINE 

OPERATORS
INSERTER OPERATORS 

GENERAL WORKERS
- Call or write:
JAMES PERRY

Binderv Supt.
603—224-5311

Blanchard Press, Inc.
RUMFORD PRESS DIV.

I 0 Perry Street, 
Concord, New Hampshire

FEMALE HELP

Crane Savings
and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, PrM.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

4 %% ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

Pinigai, {dėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už vis., mėnesi.
Dividendai mokami sausio Ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti nevio mOsy namą.

VALANDOS: Ptrmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; An trad, ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

ENGINEERS
Challenging Opportunities with

a Progressive State Highway Department

THE IOWA STATE HIGHWAY COMMISSION

NOW HAS OPENINGS IN DESIGN, CONSTRUCTION
MATERIALS AND PLANNING
Send Resume to: Personnel Director

JOWA STATE HIGHWAY COMMISSION
AMES, IOWA 50010 

An Equal Opportunity Employer

FEMALE HELP

Maintenance Mechanics
Nationalwide firm has immediate openings for experienced 
maintenance mechanics. We offer excellent starting salary. 
Benefits include: pension plan, hospitalization, life insurance 
and a 2 week paid vacation after 1 year.

For further information call

DUANE ERIKS — TEL. BU 1-6700 or apply:

WONDER BREAD
1301 WEST DIVERSEY AVENUE

Tab Operator 
Wanted

Some Experience Desired;
•\‘l STEADY WORK

Good Starting Salary
In Broadview, Illinois

Fringe Benefits
CALL MR. SHEPSKI

Tel. 379-0306, Ext. 233

IMMEDIATE OPENING'

Billing Clerk
NCR

I Girl with typing, NCR experi- 
i ence, aptitude and interest for 
I figures. Salary above average. 
Benefits. Permanent position.

226-4800
ASK FOR MR. BANGER

MALE HELP

MAINTENANCE MEN
Must have electrical and mechanical experience in medium 
to heavy industry.

* STEADY WORK * ALL BENEFITS * OVERTIME 
APPLY OR CALL PERSONNEL FI 5-0200

PRODUCTION STEEL CO. OF ILLINOIS
2801 W. ROOSEVELT ROAD BROADVIEW, ILLINOIS

MALE HELP

IF YOUTEA SET-UP MAN FOR 
AUTOMATIC SCREW 

MACHINES
. .. there’s a wonderful opportunity awaiting you in the pictur
esque, recreational area of North Alabama — good living condi
tions—good schools. Good working conditions in modern, aircon
ditioned plant. Profit sharing program and other benefits. Ability 
to set-up and maintain 6 and 8 Spindle Cone, Acme-Gridley etc. 
Salary commensurate with ability and experience.
For further information, send resume or inquiry to:

MR. NORRIS
P. O. BOX 1609

' EAST GADSDEN, ALABAMA 35903
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TRUMPOS 
ŽINIOS

Ruoškimės Dalyvauti Gražioje
Sandaros Pramogoje, Liepos 28

Džiaugias Susilaukę
Antro Sūnelio

P-nai Greeg Susilaukė 
Malonių Viešnių

Danutė ir Edvardas Eringiai 
susilaukė antrojo sūnaus, kuris 
gimė 1968 m. liepos 3 dieną šv. 
Kryžiaus ligoninėje. Motina ir 
naujagimis — Andrius jaučiasi 
gerai. Liepas 13 dieną jie sugrį
žo namo, 8338 S. Kildare Ave., 
Chicago, Ill.

Naujagimiu džiaugiasi ne tik 
tėvai,bet kartu ir Edvardo tėve
lis Kazimieras Eringis, kad jis 
dabar jau turės 4 anūkus.

Jų Vestuvės įvyks 
Šį Šeštadieni

Antanas Janavičius, sūnus 
mūsų kaimynų Motiejaus ir Ma 
rėš Janavičių, 817 W. 33 Street, 
šį šeštadienį, liepos 20 dieną su
situoks su p-le Eileen Marie Le
onard. i

Vedybinės apeigos vyks 3 vai.! 
popiet, Nativity of Our Lord 
bažnyčioje, prie 37-tos gatvės ir 
Union Avenue.

MALONI VIEŠNIA IŠ
LONG BEACH, CAL.

Šiomis dienomis Chicagoje 
lankėsi p-nia Paulina Giraitie- 
nė, kuri dabar gyvena Long 
Beach, Cal Ji yra uoli veikėja 
Tėvynės Mylėtojų Draugi j ije ir 
dabar pažadėjo būti šios draugi
jos organizatorė Pacifiko pak
rantėse.

Komisijos Sueiga Po 
Po Sėkmingo Darbo

Geriausiai atlikusi savo užda
vinį, surengdama Mikui Vaidy- 
lai pagerbimo banketą, pereitą 
penktadienį komisija buvo susi
rinkusi p. John Evans reziden
cijoje, priimti raportą.

Šioje sueigoje dalvavo pirmi
ninkas John Evans, p-lė Betty 
Juozaitis, Julius Kuzas, Bruno 
Gramontas, Al ir Ed. Pratt, An
tanas Yuknis. Vito Uznis ir Mi
kas Vaidyla.

Komisija turėjo pagrindo pa
sidžiaugti savo darbais, nes ban 
ketas buvo šaunus ir skaitlin
gas. Už tai kreditas priklauso 
ir mieliems svečiams bei vieš
nioms, kurie atsilankė į tą ban
ketą.

P-nai Jonas ir Angeline Gregg, 
2201 W. 107 St., pabaigoje pe
reitos savaitės susilaukė malo
nių viešnių. Iš Tucson, Arizo
nos, atvyko duktė Arlene Put- 
rament su savo naujagime duk
rele Kristine, kuri pirmą sykį 
aplanko savo “grand-pa” ir 
“grand-ma”.

Viešnios išbus čia apie porą 
savaičių.

Muzikas Juozas Alšauskas, 
kuris vargonininkauja Amster
dam, N. Y. buvo atvykęs į Chi- 
cagą, ir dalyvavo šokių šventėj. 
Ta proga jis aplankė ir Sanda
ros redakciją, lydimas vietinio 
p. V. Kunavičiaus, 4210 Arte
sian Ave.

John G. Evans Jr. neseniai at
žymėjo savo 21-mą gimtadienį. 
Jis yra laidotuvių direktoriaus 
John ir Eleonoros Evansų sū
nus.

Sandaros metinis piknikas jau nebetoli. Jis įvyksta sek
madienį, liepos 28, Bučio darže, Willow Springs, III. Kvie
čiame visus ruoštis šiai pramogai ir joje dalyvauti. Tai bus 
mūsų bendra Vasarinė Šventė, kurioje galėsime smagiai pa
viešėti, sutikti daug bičiulių ir pažįstamų, pasidžiaugti gam
tos žalumynais ir pakvėpuoti grynu oru.

Atvykusioms bus paruošta lietuviškų vaišių, išdalinta 
daug vertingų dovanų, jų tarpe ir spalvota RCA. didžiulė 
televizija. Šokiams gros George Joniko orkestras.

Dalyvaudami šioje mūsų šventėje jūs įgysite daug gražių 
įspūdžių, kurie pasiliks ilgam laikui.

Gavo Daktaro Laipsni 
Iš Teisių Srities

Barbara A. Lidy

Trečios kartos lietuvaitė, p-lė 
Barbara A. Lidy gavo daktaratą 
iš teisių srites. Tą laipsnį sutei
kė jai Hastings College of Law 
prie Californijos universiteto.

Jos tėvas Albertas ir motina 
Adeline Lidy yra abu advoka
tai ir gimę Chicagoje, o jos die
dukai — Martynas ir Barbara 
Gilason gyvena Marquette Par
ko apylinkėje.

Charles Piliponis 
Apleido Biznį

Išlaikęs 17 metų valgomų dai 
ktų krautuvę Bridgeporte, Char 
les Piliponis pardavė tą biznį ir 
namą, 3302 S. Union Avė. Da
bar jis turės progos ilgiau pail
sėti ir sustiprinti savo sveikatą.

Ch. Piliponis išlaikė geriau
sios rūšies maisto produktus, tin 
karnai patarnaudavo kostiumie 
riams, todėl ir biznis jam gerai 
sekėsi.

Charles Piliponis suteikė gerą 
dovaną Sandaros piknikui, ku
ris įvyksta sekmadienį, liepos 
28 dieną, Bučio darže.

P-nia Elzbieta Norbutienė, 
6615 S. Talman Avė., užsimokė
dama prenumeratą pridėjo dar 
ir auką paremti Sandarą.

Kostas Motušis, jo žmona ir 
jų dukrytė Asta, 2907 W. 71 St., 
išskrido į Los Angeles, Calif, 
praleisti atostogas ir susitikti 
gimines bei pažįstamus.

Elektr. inž. Gediminas Blu-
žas, 7300 S Albany, išvyko ato
stogų Kanadon su grįžtančiom 
iš šokių šventės jo motina ir 
sesute, kurios gyvena Kana
doje.

R. Gudaitis, 10149 S. Went
worth avė., užsiprenumeravo 
Sandara. C

Bruno Gramontas, Lietuvių 
Prekybos Buto sekretorius, pra
leidžia savaitę laiko Ludington, 
Mich., lankydamas savo sūnelį, 
kuris atostogauja lietuvių skau
tų stovykloje.

Jonas ir Marcelė Jasinskai, 
3155 W. Augusta Blvd., negalėję 
dalyvauti bankete pagerbti Mi
ką Vaidyla, prisiuntė jam gra
žią dovanėlę.

Frank Jurgaitis tapo išrinktas 
Don Varnas legionierių posto 
komandieriu. Tą vietą užims jis 
rugsėjo mėnesį, pavaduodamas 
Alex Nipriką.

P-nia Salomėja Januškienė, 
2646 W. 71 Street, prisiųsdama 
mokesnį už prenumeratą, pri
dėjo dar ir auką Sandaros rei
kalams.

ANTANO YUKNIO Jonas Šulcas Grįžta 
PIEŠINIU PARODA l Platesnę Veiklą

Dail. Antano Yuknio piešimų 
paroda atsidarys šeštadienį, rug 
piūčio 3 dieną, 5 vai. popiet, Bal 
zeko Lietuvių Kultūros Muzie
juje. Ji tęsis visą tą mėnesį ir ją 
bus galima aplankyti kasdieną 
nuo 1 iki 4:30 vai. popiet.

Jis Gavo Stipendiją 
Tolimesnėm Studijom

Mūsų žymus darbuotojas drau 
gijose ir klubuose — Jonas Šul
cas, 3933 S. Rockwell St., buvo 
susirgęs Ir jam tapo padaryta 
sunkoka vidurių operacija.

Bet jis tiek atsipeikėjo, kad 
dalyvauja susirinkimuose ir at
lieka lengvesnius darbus paren
gimuose. Linkime Jonui Šulcui 
pilnai atgauti sveikatą ir būti 
tvirtas. —A Jusas.

regėjimas pagerėjo tiek, kad ne 
užilgo galės vairuoti automobi
lių.

P-nia Mary Walskis, 3339 W. 
Evergreen Ave., ketvirtadienį, 
liepos 18, paminės savo gimta
dienį. Jos draugės ir draugai 
aplankys ją pasveikinti ir palin
kėti geros kloties.

Viešnia iš Kanados 
Buvo Sustojusi Pas 
P-nus Paleckius

Tautinių šokių šventėn Chica
goje iš Kanados, Toronto, buvo 
atvykęs pilnas autobusas šokė
jų, kurie gražiai atliko progra
mą. Jų tarpe buvo p-nia Vanda 
Raguckienė, kur apsistojo pas 
Birutę ir Petrą Paleckius, gy
venančius Brighton Parke..

Viešia ir Birutė Paleckienė, 
kilusios iš Suvalkų trikampio, 
sukūrusios prieš pora metų lie
tuviškas šeimas ir jau susilaukė 
atžalyno, kurį auklėja lietuviš
koj dvasioj. pr.

Arizonoje yra 10 rezervacijų 
indijonams.

Dėmesio, Chicago*
Lietuviai!

Pranešam jums, kad įvyks 
svarbios paskaitos iš Švento Ra
što, liepos 28 d. 3 vai. po pietų, 
Lietuvių auditorijoje, pirmam 
aukšte, 3133 So. Halsted St Sa
lės durys bus atdaros nuo 2:30 
vai.

Kalbės gerai susipažinęs su 
Šventu Raštu Jonas Bazilius iš 
Cleveland, Ohio, tema: “Klau
simas, ar numiręs žmogus vėl 
kada atgis”.

Šioje paskaitoje tas klausimas 
bus išrištas, pagal Jobo prana
šystes 14, 14 eilė.

Įžanga visiemst veltui ir jo
kių rinkliavų nebus.

Visi esate prašomi atsilankyti 
į tas svarbias paskaitas ir išgir
sit tą, ką nesant girdėję.

Nuoširdžiai kviečia
Švento Rašto Tyrinėtojai

Peter Kasper

Už gerą mokinimąsi Valparai
so kolegijoje, Peter Kasper ga
vo stipendiją keturiems me
tams, po $Š00 kasmet, tęsti to
liau savo studijas.

Jis yra sūnus p-nų P. Kaspe- 
rų, kurie, p^ie Lowell, Ind., turi 
300 akerųf^armą. * Jo teta p-nia 
Jean Travis gyvena 7239 S. Ho
nor e.

Išskrido j Kanadą
Mūsų geras kaimynas ir uo

lus spaudos rėmėjas, Jonas Mi- 
ceika, pereitą pirmadienį, išskri 
do į Kanadą atostogų.

Jis tikisi aplankyti Toronto 
miestą, Kanados sostinę Otta
wa ir kitas žymesnes vietoves.

Be to, aplankys savo senus 
pažįstamus bei bičiulius, o svar 
blausias jo kelionės tikslas Ka
nadon, tai pamatyti didžiąją Ka 
nados Expo parodą Montrea- 
lyje. t

Mary Valence, 5116 Clau
sen Ave., Western Springs, Ill., 
pereitą trečiadienįo popietę, su 
rengė priėmimą 4 C klubietėms 
savo puikioje rezidencijoje su 
šauniomis vaišėmis.

P-nia Sofija Drazdatiskienė, 
4547 S. Talman Avė., savo gim
tadienį pamnės liepos 23 saviš
kių tarpe. Geriausių jai linkėji
mų!

Išnuomoja Kambarį

Gerai įrengtas kambarys, su 
apšildymu, išnuomuojamas Brid 
geporto apylinkėje lietuviui vy
riškiui.

Dėl informacijų patelefonuo
kite : FR 6-4193.

Parsiduoda Namas
Ir Sklypas

Lemonte, III., parsiduoda na
mas iš 5 kambarių ir virtuvės. 
Apšildomas karštu vandeniu.

Sklypas 175 pėdos iš fronto ir 
147 ilgio.

Gera vieta. Didelis vaisiu so
das. Geras susisiekimas su Chi- 
caga.

Skambinti vakare tarp 8—10 
vai. kasdien, 257-2728.

Parduodama “Barber Shop”

Parduodama “Barber Shop” 
su visais įrengimais Bridgepor- 
to apylinkėje, 731 W. 31 Street. 
Turiu apleisti tą biznį, nes iš
einu į pensiją. Dėl tolesnių in
formacijų pašaukite VI 7-3885. 
Mano adresas: 3524 S. Halsted 
St., antrame aukšte.

PARDUODAMA

Shoe Repair Shop

Skubiai parduodama avalinės 
taisymo įmonė — “Shoe Repair 
Shop”, gerai įrengtas su Landis 
mašinomis. Geras biznis. Esu 
priverstas pasitraukti. Kaina 
prieinama. Ateikite pamatyti. 
Trečiadieniais uždaryta.

753 West 36 Street
Tel. YA. 7-4789.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. TeL LAfayette 3-3572

Rengia Golfo Dieną

Silver Lake Klube
Lietuvių Prekybos Butas tu

rės savo Golfo Dieną, trečia
dienį, rugpjūčio 21, Silver Lake 
Country Club. Žaidimai prasi
dės 9 vai. ryte. Vakare įvyks 
šaunus banketas.

Rengimo komisijos pirminin
ku yra Kazimir Oksas, o jo pa
dėjėjais: Petras Vilkelis, Ro
nald Gregg, Vyto Shukis, John 
Pachankis, Charles Macke, Fe
lix Raudonis, Bruno Gramont.

Bilietus galite gauti pas ko
misijos narius ir direktorius.

P-nia S. Vitaitienė
Grižo į New Yorką

Busas į Sandaros 
Pikniką Liepos 28

Į Sandaros pikniką sekmadie
nį, liepos 28, galėsite nuvažiuo
ti specialiai pasamdytu busu.
Jo pirmas sustojimas bus 12:30 

vai. popiet, prie 32-tos gatvės ir 
Halsted.

Antras sustojimas — 12:40 v. 
popiet prie Archer ir Calfornia;

Trečias — 12:50 vai. popiet 
prie 63-čios ir California Ave.

Ketvirtas: 12:55 vai. popiet 
popiet prie Archer ir Califor
nia Avenue;

Pasinaudokite šiuo patogiu 
buso patarnavimu ir su grupe 
savų tautiečių atvyktie į mūsų 
pikniką.

Vito Uznys, skraidydamas lėk
tuvu, gana žemai, rodos, tik 
virš medžių, mėtė gėles ant Da
riaus-Girėno paminklo Marque
tte Parke, laike paminėjimo tų 
dviejų žuvusių lakūnų.

Janice Ellen Jankis, 4036 So. 
Rorkwelll St., vestuvės su Leon 
Mishael Pierhal, įvyks rugpiū- 
čio 25 d. 3 vai. po pietų Imma
culate Conception bažnčioje, 44 
ir California Ave.

Gi vaišės — 6 v. vakare, 5432- 
36 S. Artesian Ave.

Gera mūsų tautienė p-nia Em 
ma Šeštokas, atvykusi iš St. Pe
tersburg Beah, Fla., apsistojo 
pas savo gimines, p-nus Stan
ley ir Mary Karalius, Roselan- 
de.

Ji aplanko ir savo dukrą, vai
stininkę Emily Parmalis, gyve
nančią Kankakee, Illinois.

Praleidusi Chicagoje porą sa
vaičių ir dalyvavusi įvykusiuo
se čia lietuviškuose seimuose, p- 
nia Zosė Vitaitienė pereitą ket
virtadienį grįžo į New Yorką.

Ji buvo apsistojusi pas savo 
brolį William Mastą, ir seserį 
Eleonorą Bernard, 4541 S. Pau
liną.

Jokūbas Trečiokas, 716 W. 30 
Street, nusiskundžia, kad dėl su 
silpnėjusio regėjimo jam yra 
sunkoka skaityti laikraščius ir 
knygas. Bet tai gali būti tik lai
kinas reiškinys.

Grįžo iš Atostogų 
Hawaii Salose

Edvardas ir Frances Radvilai, 
7427 So. Western Ave., grįžo iš 
Hawaii, kur jie praleido porą 
savaičių aplankydami įvairias 
salas.

Pakeliui į namus, jie sustojo 
Santa Monica, Cal., pas p-nus 
Andrių ir Oną Mironus jų gra
žioje rezidencijoje. P-nai Miro
nai apvežtojo chicagiečius po vi 
sas apylinkes.

Praleis Savaitę Laiko 
Wisconsine

Louis Striupas, 6622 S. Ked- 
vale, su savo sūnų Louis, dukra 
Eleonora ir žentu Jim Kaspučiu 
išvyko atostogoms į šiaurinį Wis 
consiną. Jie sugrįž prieš pat San 
daros pikniką, liepos 28-tą die
ną.

Pateko į Ligoninę

Viktoras Palubinskas, 10601 
S. Edbrooke Avė., priklausąs vi 
sai eilei lietuviškų klubų, staiga 
susirgo ir pateko į Šv. Kryžiaus 
ligoninę. Jis būna 532 kamba
ryje.

Linkime jam kuo greičiausiai 
pasveikti.

Anne Povilonis, 6840 S. Arte
sian Ave., jau antra savaitė kaip 
atostogauja Toronte, Kanadoje,
belankydama savo artimuosius 
ir gimines. Chicagon grįžta ryt 
vakare, liepos 18 d.

MUZIEJAUS RETENYBĖ!
PARDUODAMOS LIETUVOS SIDABRINĖS 

MONETOS:

5 litai — J. Basanavičius, 10 litų Vytautas Didysis,
1 0 litų prez. A. Smetona ir kitos.

Kainoraštis — pareikalavus.

P. ZABLOCKIS,
P. O. Box 4642 Stn. C.

Vancouver 10, B.C. Canada.

Agnes Deikienė, 6615 S. Cali
fornia Ave., praleido trejetą sa
vaičių ligoninėje, kur jai buvo 
padaryta akių operacija.

Ji jau yra grįžusi namo ir jos

GUŽAUSĮ<Ų
Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokių papuošimų.
•

2443 WEST 63RD STREET
T ei. PRospeci 8-0833 - 8083

Antanas ii Aldona Guzauskai
Savininkai

VALOME 
KILIMUS IR BALDUS

PLAUNAME IR VAŠKUOJA

ME VISŲ RŪŠIŲ GRINDIS. 
J. BUBNYS. Telef. RE 7-5168 

arba RE 7-5410.

LEONARDAS F. BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Tel. COmmodore 4-2228

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArd» 7-1911

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 W. 89ih STREET Tel. REpubllc 7-1219
2314 W. 23rd PLACE TeL Virginia 7-6679

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. Tel Y Arda 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArds 7-1138, 1139

VASARIS - BUTKUS
1446 S. 50ih AVĖ., Cicero, III. Tel. OLympic 2-1003

LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J. Sutkui

7909 STATE RD., Oaklawn, I1L Tel. 636-2320

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ-NAKTĮ. 
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE
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SIUNTINIUS Į LIETUVĄ SIUNČIA j
b licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Departamente of Justice
<! ... . «

Cosmos Parcels Express Corp.
; __ __ J
Į; ' MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

* 2608 W. 69 St, Chicago, DL 60629, TeL WA 5-2787 į
I ♦ 2501 W. 69 St., Chicago, Di. 60629, TeL WA 5-2737

♦ 3333 S. Halsted St, Chicago, Hl. 60608, Tel. 254-3320 :
! DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių 1 

;• labai prieinamomis kainomis, žemesnėmis negu kitur kainomis. Priimami užskaymai auto- | 
j; mobilių, šaldytuvų, televizijų ir t. t. ;
I KREIPTIS į mūsų vienintelę Chicagoje lietuvių įstaigą, turinčią teisę SAVO VARDU ;

siųsti siuntinius tiesiai iš Chicagos į Lietuvą. Vedėjai — E. & V. Žukauskai ;
i




